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SUNUŞ

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türk iş dünyasının küresel ekonomik rekabet gücünün 
arttırılması, dünya pazarında söz sahibi olması ve Türkiye ekonomisinin artı değerinin geliştiril-
mesi vizyonu ile çalışmaktadır. Birliğimiz, dış ekonomik ilişkiler alanındaki hizmet ve çalışmala-
rını da bu yönde yoğunlaştırmış ve uluslararası çalışma ağını çeşitlendirmiştir.

Birliğimiz, günümüzde yaşanan hızlı ekonomik, siyasi ve teknolojik değişimlerle birlikte, 
kısa ve uzun vadeli kurumsal strateji planlamalarıyla 21. yüzyılda Türk iş dünyasını en iyi şekil-
de temsil etmeyi hedeflemektedir.

Günümüzde, siyaset ve ekonomi arasındaki sınırların belirsizleşmesine bağlı olarak, dış eko-
nomik ilişkilerin, hem ulusların dış politikasında hem de kurumların faaliyetlerinde ağırlığı art-
mıştır. Birliğimiz, dış ekonomik ilişkiler alanında,  üyesi Oda ve Borsaların ülke genelindeki ör-
gütlenmesi ve Birliğimizin uluslararası arenada sahip olduğu ağ arasındaki koordinasyonu sağ-
layarak, Türk özel sektörünün dinamizmini yurt dışında temsil eden faaliyetler gerçekleştirmek-
tedir.

Türkiye-AB ilişkilerinin sakin geçtiği 2009 yılında, “Vergilendirme” ve “Çevre” fasıllarında 
müzakereler açılmıştır. Böylece, Türkiye-AB ilişkilerinde müzakerelere konu 33 fasıldan 12’sin-
de Türkiye, AB müktesebatına uyum çabasını daha ileri boyutta sürdürme imkanına kavuşmuş-
tur. Bu süreçte, TOBB, müktesebat uyum çalışmalarına katkı sağlayan ve Türk iş dünyasını AB 
müzakere sürecinde donanımlı hale getirecek teknik hazırlıkları, bilgilendirme ve lobi çalışmala-
rını devam ettirmiştir.

Diğer yıllarda olduğu gibi, 2009 yılında da, Birliğimiz Türk özel sektörünü Devlet Başkanla-
rı, Başbakanlar ve Bakanlar düzeyinde temsil etmeye devam etmiştir. Bu çerçevede, 2009 yılı bo-
yunca 7 Cumhurbaşkanı, 3 Başbakan, 2 Başbakan Yardımcısı, 3 Bakan ve 30 Büyükelçi Birliği-
miz ve DEİK işbirliğinde ağırlanmıştır.

Ülkemize yapılan bu ziyaretler, Birliğimizce oluşturulan heyetlerin yurtdışı ziyaretleriyle 
desteklendiği gibi, Cumhurbaşkanımızın ve Başbakanımızın yurtdışı resmi ziyaretlerine özel sek-
tör heyetlerinin katılımı ve organizasyonu DEİK işbirliğinde gerçekleştirilmiştir.

Bu yıl, tarihte bir ilki gerçekleştirerek, Avrupa Birliği üyesi olmayan bir ülkenin iş dün-
yasının temsilcisi olarak, Birlik Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Avrupa Odalar Birliği 
(EUROCHAMBRES)’nin Başkan Yardımcılığı’na seçilmesi, hem iş dünyamızın hem de ülkemi-
zin Avrupa’da daha iyi tanınmasını sağlayacaktır. Bu yaklaşımla, önümüzdeki sene, iş dünyamızı 
daha da ağır bir sorumluluk beklemektedir. Ülkemizin Avrupa Birliği üyeliği sürecinde, Avrupa-
lı meslektaşlarımızla gerçekleştireceğimiz işbirliği, Avrupa kamuoyunun ülkemiz hakkındaki gö-
rüşlerinin olumlu yönde değişmesine katkı sağlamayı hedeflemektedir.

EUROCHAMBRES’ın yanı sıra, İslam Ticaret ve Sanayi Odası, Ekonomik İşbirliği Teşkila-
tı Ticaret ve Sanayi Odası, Balkan Odalar Birliği, ASCAME, BIAC gibi bölgesel kuruluşların fa-
aliyetlerinde lider olarak yer alan Birliğimiz, böylece, Türk iş dünyasının farklı bölgelerde oluşan 
ekonomik oluşumları takip etmesini sağlamaktadır.

IMF ile yakın temasta bulunan Birliğimiz, Türk özel sektörünün çıkarları ve ülkemizin gele-
ceği bağlamındaki sorumlu tutumunu devam ettirmektedir. Birliğimiz ayrıca, Dünya Bankası ve 
UNDP ile proje çalışmalarını devam ettirmekte, uluslararası faaliyetleriyle de Türkiye’nin kalkın-
ma hedeflerinin oluşturulmasında aktif rol üstlenmektedir.

TOBB, 2009 yılında Birleşmiş Milletler’in Ekonomik ve Sosyal Konseyi’ne “Özel Da-
nışma Statüsü”nde kabul edilmiş ve bu kapsamda çalışmalarına başlamıştır. Birleşmiş Millet-
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ler çatısı altında, 2009 yılında üye olduğumuz bir diğer kuruluş ise Dünya Turizm Örgütü’dür 
(UNWTO). Çalışma ağımıza kattığımız bu iki yeni örgüt ile Türk iş dünyasının uluslararası plat-
formda tanınırlığının artmasını sağlayacağımıza inanıyoruz.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi Odası (EİT TSO) Başkanlığını ve Sekreter-
yasını 1 Kasım 2007 tarihinde üstlenmiş olan Birliğimiz, EİT Ticaret ve Sanayi Odası 10. Genel 
Kurulu ve 13. Yönetim Kurulu Toplantılarını 2009 yılının Aralık ayında İstanbul’da gerçekleştir-
miştir. Ayrıca, bölge ekonomisini güçlendirmenin en önemli araçlarından birisi kadın girişimci-
liğinin güçlendirilmesi olduğu düşüncesinden hareketle EİT Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde 
Kadın Girişimciler Konseyi (ECO CCI WEC) kurulmuştur.    

Birliğimiz, 2009 yılında da bölgesel ve uluslararası kuruluşların yönetim ve karar alma sü-
reçlerinde yer alarak, Türk iş dünyasının yabancı muhataplarıyla işbirliği zeminlerinin geliştiril-
mesine katkıda bulunmuştur.

Dış İlişkiler Kitabı’nda, Türk özel sektörünü yurtdışında temsil eden, uluslararası ekonomik 
çevreler ile Türk özel sektörü arasındaki diyaloğu kuran, bölgesel ve uluslararası işbirliği meka-
nizmalarında Türk özel sektörünün sözcülüğünü yapan Birliğimizin dış ilişkiler alanında, 2009 
yılı boyunca yürütmüş olduğu faaliyetlere yer verilmiştir. Küresel ekonomik krizin yarattığı te-
dirginlik ortamında, Birliğimizin dış ilişkiler alanındaki faaliyetleri Türk özel sektörüne güç ve-
rerek devam edecektir.

M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU
Başkan
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1. ÇOK TARAFLI KURULUŞLAR VE 
ULUSLARARASI İLİŞKİLER
   
EUROCHAMBRES 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, EUROCHAMBRES Başkan Yardımcılığına seçildi
15 Ekim 2009 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen EUROCHAMBRES Genel Kurul top-

lantısında, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu EUROCHAMBRES Başkan Yardımcılığına 
seçilmiştir. 

TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu 20 
Mart 2009 tarihinde,  
EUROCHAMBRES Baş-
kanlık Divanı üyeleri ve 
Avrupa Merkez Banka-
sı Başkanı Jean-Claude 
Trichet ile Frankfurt’ta 
öğle yemeğinde bir araya 
gelmiştir. 
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İSLAM TİCARET VE SANAYİ ODASI
İslam Ticaret ve Sanayi Odası 25. Genel Kurulu ve 7. ve 8. 
İdare Meclisi Toplantıları (1-3 Mayıs 2009)

İslam Ticaret ve Sanayi Odası’nın, 25. Genel Kurul ve 7. ve 8. İdare Meclisi toplantıları, 1-3 
Mayıs 2009 tarihleri arasında, Mısır’ın başkenti Kahire’de yapılmıştır. 

Birliğimiz temsilcilerinin de iştirak ettiği Genel Kurul Toplantısına, 24 üye ülkenin temsil-
cilerinin dışında, İslam Konferansı Teşkilatı (İKT) temsilcisi ve Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FGCCC) Genel Sekreteri de katılmıştır. Toplantıda, 7. ve 
8. İdare Meclisi Toplantıları kararları oylanmıştır. Toplantıda, ayrıca, İslam ülkeleri arasında yatı-
rımların artırılmasının, İslam ülkeleri arasında turizmin canlandırılmasının, eğitim programları ve 
çalıştaylar gibi üye ülkeler arasında işbirliğinin geliştirilmesine yönelik etkinliklerin gerçekleşti-
rilmesinin, İslam ülkelerinde refahın arttırılmasına ve ekonomik gelişmenin sağlanmasına katkı-
da bulunacağı belirtilmiştir. 

Genel Kurul Deklarasyonu oy birliği ile kabul edilmiş ve 4 yıllık yeni dönem için seçim ya-
pılmıştır. Seçim sonucunda, Birliğimiz, oybirliğiyle, İslam Ticaret ve Sanayi Odası’nda “Başkan 
Vekili” olarak yeniden seçilmiştir. 

İSEDAK Ekonomi Zirvesi ve İSEDAK İş Forumu (5-9 Kasım 2009)

İslam Konferansı Teşkilatı (İKT) Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK)’nin 
kuruluşunun 25. yılı münasebetiyle, 5-9 Kasım 2009 tarihlerinde, İstanbul Lütfi Kırdar Kong-
re Merkezi’nde, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül’ün ev sahipliğinde gerçekleştirilen  
“İSEDAK Ekonomi Zirvesi” münasebetiyle, Devlet Planlama Teşkilatı ile Dış Ticaret Müste-
şarlığı desteği ve MÜSİAD’ın işbirliğiyle, Birliğimiz tarafından, 5 - 6 Kasım 2009 tarihlerinde  
İSEDAK İş Forumu gerçekleştirilmiştir. 

İslam Konferansı Teşkilatı (İKT) kuruluşlarının temsilcilerini, önde gelen uzmanları, finans 
kuruluşlarını, Oda başkanlarını, İş Konseyleri Başkanlarını ve iş çevrelerini aynı çatı altında bu-
luşturan Forumda, “Küresel Finansal Krizin İKT Ülkelerine Etkisi: Krizden Çıkış Yolları ve 
Kilit Sektörlerin Rolü” teması çerçevesinde, küresel finansal krizin İKT ülkelerine etkisi, kriz-
den çıkış yolları ve bu süreçte yatırım, finansman, gıda, enerji ve altyapı gibi önde gelen sektör-
lerin rolü ele alınmıştır.
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İSEDAK çalışmala-
rına aktif katkıda bulu-
nan İslam Ticaret ve Sa-
nayi Odası’nın temsilcisi, 
“Gelişen Yatırım Fırsatla-
rı ve İKT Ülkelerinde Fi-
nansal Sermaye Piyasala-
rının Canlandırılması” ko-
nulu oturumda, İKT ülke-
lerini de etkileyen küresel 
krize değinerek, İKT ülke-
lerinde yatırım ortamının 
geliştirilmesi ve yatırımla-
rı cesaretlendirecek finans 
akışının nasıl teşvik edile-
ceği konularında sunum yapmıştır. Ayrıca, “Küresel Finansal Kriz: İKT Ülkelerindeki Toparlan-
ma Beklentileri”, “Küresel Gıda Krizi ve Artan Gıda Güvensizliği: Düzenleyici Yapının Gelişti-
rilmesi” ve “İKT Ülkelerinde Enerji ve Altyapı Sektörlerinde Engeller ve Fırsatlar,” oturumların-
da da ilgili kuruluş temsilcileri ve uzmanlar tarafından sunumlar yapılmıştır. 

İş Forumu’nu takiben, 25. Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) Toplan-
tısı Bakanlar Oturumu’nda sunulmak üzere, özel sektörün görüşlerinin yer aldığı bir deklarasyon 
hazırlanmıştır. Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından, İSEDAK Toplantısı Ba-
kanlar Oturumunda açıklanan deklarasyonda, İKT ülkeleri arasında ticaretin önündeki engelle-
rin bir an önce kaldırılması ve işbirliğinin artması için özel sektörün önünün açılması gerektiğine 
işaret edilmiştir. Ayrıca, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından, iş dünyasının ka-
rar alma sürecine katılımı, kamu - özel sektör diyalogunun güçlendirilmesi ve ortak bir ekonomik 
alan oluşturulmasının, İslam Konferansı Teşkilatının öncelikli gündemi arasında daima yer alma-
sı gereğinin önemini vurgulamıştır.

TOBB -İSLAM KALKINMA BANKASI (İKB) İŞBİRLİĞİ
5 Şubat 2009 tarihin-

de, TOBB ile İKB ara-
sındaki ilişkilerin ge-
liştirilmesini amaçla-
yan bir mutabakat zab-
tı, Cumhurbaşkanı Sayın 
Abdullah Gül’ün huzurun-
da Cidde’de imzalamıştır. 
Mutabakat Zaptı çerçeve-
sinde, 2009 yılı içinde aşa-
ğıdaki etkinlikler gerçek-
leştirilmiştir:

Suriye Yatırım Ajansı Eğitimi
6-9 Temmuz 2009 tarihleri arasında Türkiye’de Suriye Yatırım Ajansı çalışanlarına yönelik 

bir eğitim programı gerçekleştirilmiştir. Eğitim programına, Suriye Yatırım Ajansı’ndan üst dü-
zey yetkililer ve İslam Kalkınma Bankası uzmanı katılmıştır. Ankara, Gebze ve İstanbul’da top-
lantılar gerçekleştirilmiştir.
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Türkiye’nin OSB Modeli Eğitimİ
19-24 Ekim 2009 tarihlerinde İKB üyesi ülkelerin yatırım ajansları çalışanlarına yönelik 

Türkiye’deki Organize Sanayi Bölgelerinin işleyişine dair eğitim programı gerçekleştirilmiştir. 
Bu eğitime 27 farklı ülkeden, 3’ü İslam Kalkınma Bankası çalışanı olmak üzere toplam 32 kişi 
katılmıştır. Eğitime Suriye ve Malezya Yatırım Ajansı Başkanları, İran ve Afganistan Yatırım 
Ajansı Başkan Yardımcıları şahsen iştirak etmiştir. Program çerçevesinde İstanbul, Çorlu, Gebze, 
Bursa ve Manisa’da toplantılar gerçekleştirilmiştir.

TOBB-İKB 2010 yılı İşbirliği Programı 
2010 yılındaki işbirliğine dair planlama yapmak üzere, 16-17 Ekim 2009 tarihinde İKB’ den, 

ITFC CEO Yardımcısı Hani Salem Sonbol başkanlığındaki bir heyet ile Birliğimizde bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Birliğimizin işleyişi ve faaliyet alanları yanında, kurulması planlanan Tekno-
park ve GTI AŞ hakkında bilgilendirilen heyetin TOBB-ETÜ, TEPAV ve Ankara Sanayi Odası’nı 
da ziyaret etmeleri sağlanmıştır. Toplantı sonucunda, 2010 yılında aşağıdaki konularda çalışma 
yapılması kararlaştırılmıştır; 

i. Türkiye’deki Ticaret Borsalarının işleyişinin ve bu alandaki tecrübelerin Afrika ülke-
lerine tanıtılması ve bilgi paylaşılması,

ii. Orta Asya ülkelerindeki Ticaret Odaları için kapasite inşaası programı,
iii. İran Ticaret, Sanayi ve Maden Odasına yönelik kapasite inşaası programı ve Türkiye’nin 

iktisadi gelişim sürecine dair bilgi aktarılması,
iv. Türkiye’nin ticaret alanında tecrübelerinin Türkiye’ye düzenlenecek yabancı heyet zi-

yaretleri vasıtasıyla paylaşılması,
v. İKB üyesi ülkelerin Yatırım Ajanslarına yönelik “Yatırım Ortamının Değerlendirilme-

si” üzerine kapasite inşası programları.

İKB Üye Ülkelerinin Yatırım Ajansı Yetkililerine Yönelik Kapasite Geliştirme 
Programı (Malezya) 
İslam Kalkınma Bankasının (İKB) Yatırım Ajansı Teknik Yardım Programı (ITAP) ile Ma-

lezya Sanayi Geliştirme Otoritesi (MIDA) işbirliğinde, 8-14 Kasım 2009 tarihleri arasında, 
Malezya’nın Kuala Lumpur şehrinde, İslam Kalkınma Bankası Üye Ülkelerinin Yatırım Ajansı 
Yetkililerine Yönelik Kapasite Geliştirme Programının dördüncüsüne katılım ve katkı sağlanmış-
tır. Program kapsamında, özellikle yabancı yatırımların devamlılığını sağlamak amacıyla, yatırım 
sonrası takip ile yardım konuları işlenmiş ve başta Türkiye olmak üzere, İKB ülkelerinin başarı-
lı örnekleri paylaşılmıştır.

BALKAN ODALAR BİRLİĞİ (ABC)
2008 yılı Dönem Başkanlığı Birliğimizce yürütülen Balkan Odaları Birliği’nin (ABC), 2009 

yılında Dönem Başkanlığı, Birliğimizce Arnavutluk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliğine devre-
dilmiştir.
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Balkan Odalar Birliği (ABC) 2009 Yılı 1. Genel Kurulu (12 Mart 2009)

Balkan Odalar Birliği’nin (ABC) 2009 yılı ilk Genel Kurul Toplantısı, Arnavutluk Tica-
ret ve Sanayi Odaları Birliği Başkanı Ilir Zhilla başkanlığında, 12 Mart 2009 tarihinde, Tiran-
Arnavutluk’ta düzenlenmiştir. 

Toplantıya, Arnavutluk Başbakan Yardımcısı Genc Polo, Ekonomi, Ticaret ve Enerji Bakan 
Yardımcısı Enno Bozdo, ABC üye ülkeleri, Arnavutluk, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Makedon-
ya, Romanya, Yunanistan, Sırbistan, Karadağ ve Güney Kıbrıs’ın Büyükelçileri, ilgili Birlik/Oda 
başkanları ve temsilcileri iştirak etmiştir. Toplantıya, Birliğimizi temsilen Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu ile Eski Merkez Bankası Başkanı ve TEPAV - İstikrar Enstitüsü Direktörü 
Süreyya Serdengeçti katılmıştır.

ABC Genel Kurulu kapsamında, Birliğimiz koordinasyonunda düzenlenen, Küresel Kriz Ko-
ordinasyon Toplantısında, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, içinde bulunduğumuz kü-
resel kriz ortamında, ABC Odaları arasındaki koordinasyonun önemini vurgulamıştır. Türkiye’nin 
G-20’nin bir parçası olduğunu, gelişmekte olan ülkeler ile Balkan ülkelerinin sorunlarının bu 
platforma taşınmasının Türkiye’nin görevi olduğunu ve Birliğimizin G-20 odalarını bir araya ge-
tiren bir platform kurma girişimini başlattığını ifade etmiştir. Toplantıda, Genel Kurul Deklaras-
yonu oy birliği ile kabul edilmiştir. 

Balkan Odalar Birliği (ABC) 2009 Yılı 2. Genel Kurulu (13 Kasım 2009) 
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Balkan Odalar Birliği’nin (ABC) 2009 yılı ikinci Genel Kurul Toplantısı, Arnavutluk Tica-
ret ve Sanayi Odaları Birliği Başkanı Ilir Zhilla başkanlığında, 13 Kasım 2009 tarihinde, Tiran-
Arnavutluk’ta düzenlenmiştir.

Toplantıya, Arnavutluk Ekonomi Ticaret ve Enerji Bakanı Dritan Prifti, ABC üye ülkele-
ri Arnavutluk, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Makedonya, Romanya, Yunanistan, Sırbistan, Kara-
dağ ve Güney Kıbrıs’ın Büyükelçileri, ilgili Birlik/Oda başkanları ve temsilcileri iştirak etmiştir. 

Toplantıya, Birliğimizi temsilen Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Yönetim Ku-
rulu Üyesi Ender Yorgancılar katılmıştır.

Toplantıda, ABC üye Oda Başkanları tarafından, 31 Aralık 2009 itibariyle sona erecek ABC-
DIHK Ortaklık Projesi sonrasında, ABC’nin sürdürebilirliği ele alınmıştır. DIHK-ABC Proje 
Başkanı Eduard Schwartz, söz konusu projenin raporunu sunmuş ve “Güneydoğu Avrupa Ekono-
misinin Uluslararasılaşması İçin Orta Avrupa Serbest Ticaret Anlaşması’nın (CEFTA) Uygulan-
ması” adlı yeni bir proje taslağının tanıtımını yapmıştır.

Balkan Odalar Birliğinin (ABC) 2010 dönem başkanlığı Bosna-Hersek Dış Ticaret Odası’na 
devredilmiş ve Genel Kurul Deklarasyonu oy birliği ile kabul edilmiştir.

EKONOMİK İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI TİCARET VE SANAYİ ODASI (EİT TSO)
İslam Ticaret ve Sanayi Odası ile İşbirliği Anlaşması İmzalanması (5 Şubat 2009)
2007 - 2010 dönem başkanlığı Birliğimizce yürütülen EİT Ticaret ve Sanayi Odası’nın, 24 

Temmuz 2008 tarihinde, Karaçi’ de gerçekleştirilen 12. Yürütme Kurulu ve 9. Genel Kurul top-
lantıları kararı uyarınca, EİT TSO ile İslam Ticaret ve Sanayi Odası arasında, 5 Şubat 2009 tari-
hinde bir Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. Üye ülkelerin özel sektörlerinin temsilcisi olan iki ku-
ruluş arasında imzalanan Mutabakat Zaptı bölgesel işbirliğini daha da güçlendirmiştir.

Eurochambres Global Oda Platformu’na Katılım (13-14 Mayıs 2009) 

Yine, 12. Yürütme Kurulu ve 9. Genel Kurul toplantıları kararına paralel olarak, EİT TSO’nun, 
Eurochambres Global Oda Platformu’na akredite olması için Birliğimizce girişimde bulunulmuş 
ve 13 - 14 Mayıs 2009 tarihlerinde, Prag’da gerçekleştirilen Global Oda Platformu toplantısı kap-
samında, EİT TSO Başkanı ve Eurochambres Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Glo-
bal Oda Platformu Başkanı Christoph Leitl arasında Katılım Anlaşması imzalanmıştır.
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EİT TSO Web Sitesi
EİT TSO’nun faaliyetlerine katkıda bulunmak amacıyla, 19 Eylül 2008 tarihinde hizmete 

açılan EİT TSO web sitesinde güncel haberler, üye odalarla ilgili bilgiler, EİT ile ilgili yararlı dö-
kümanlar, ticaret rehberi, ticaret fırsatları adı altında oluşturulan geniş kapsamlı Ticaret Portalı, 
toplantı resimleri, üye odaların birbirleri ile mesajlaşmasını sağlayan bir sistem ve EİT TSO’da iş 
dünyasını ilgilendiren projelerin yer aldığı bölümler bulunmaktadır. Web sitesinde profesyonelce 
hazırlanmış, bölgenin ve özel sektörün arz talep ve ortaklık arayışlarının da yayınlandığı, Ticaret 
Portalı bulunmaktadır. Portal kullanıcıları, firmalar, uluslarararası sektör, ülke ve ilan giriş tarih-
lerine göre detaylı arama yapabilme imkanına sahiptir.  Ticaret Portalı, iş çevrelerine yeni ticari 
ortaklıklar geliştirmeleri için fırsat sağlamaktadır. (www.ecocci.com) 

EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi 1. Toplantısı (31 Mart 2009)
24 Temmuz 2008 tarihinde, Karaçi’ de gerçekleştirilen EİT TSO 9. Genel Kurul toplantısı ile 

12. Yürütme Kurulu Toplantısı kararları uyarınca kurulan Kadın Girişimciler Konseyi’nin ilk top-
lantısı, 31 Mart 2009 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Toplantıya Türkiye, İran, Afganistan, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Tacikistan Ti-
caret ve Sanayi Odaları tarafından görevlendirilen kadın girişimciler katılmıştır. Ayrıca, ECO 
Sekretaryasını temsilen katılan Bahkt Baidar, katılımcılara hitap ederek, EİT bölgesinde kadın gi-
rişimciliğinin geliştirilmesi ve desteklenmesinin önemine ilişkin görüşlerini ifade etmiştir.

Toplantıda, ayrıca, küresel ekonomik kriz, Türkiye’de kadın girişimciliği ve TOBB Kadın 
Girişimciler Kurulu üzerine sunuşlar yapılmış, katılımcılar arasında sürekli iletişimin sağlanma-
sı amacıyla bir mail grubu oluşturulmuştur. Toplantı rapor ve ekleri Kadın Girişimciler Konseyi 
web sayfasından üyelerin erişimine açıktır.
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EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi Web Sitesi
2009 yılı içerisinde, EİT TSO web sitesi gelişerek hizmet vermeye devam etmiştir. Bu çer-

çevede, 9. Genel Kurul ve 12. Yürütme Kurulu toplantıları kararları uyarınca kurulan EİT TSO 
Kadın Girişimciler Konseyi üyeleri arasındaki iletişim ağını kurmak amacıyla, Kadın Girişimci-
ler Konseyi web sayfası yine EİT TSO web sitesi içerisinde hizmete açılmıştır.

EİT TSO Sanayi ve Yatırım Komitesi Toplantısı (23 Aralık 2009)
28 Ocak 2008 tarihinde, İstanbul’da düzenlenen 11. Yürütme Kurulu Toplantısı kararı uya-

rınca, EİT TSO bünyesinde faaliyet göstermek üzere kurulan beş çalışma komitesinden biri olan 
Sanayi ve Yatırım Komitesi’nin ilk toplantısı, 23 Aralık 2009 tarihinde, İstanbul’da gerçekleşti-
rilmiştir.

Toplantıya Türkiye, İran, Pakistan, Afganistan, Azerbaycan, Kırgızistan, Tacikistan ve Öz-
bekistan Ticaret ve Sanayi Odaları’nın temsilcilerinin yanı sıra, EİT Sekretaryası Ticaret ve Yatı-
rım Direktörü Waqar Ahmed Shah da katılmıştır.

Toplantıda, “Organize Sanayi Bölgeleri” ve “Yatırım Ortamının Geliştirilmesi” konu-
lu sunuşlar yapılmış, EİT bölgesinde sanayi ve yatırımların geliştirilmesi yönünde yeni stratejiler 
geliştirilmesine vurgu yapılmıştır. Katılımcılar Gebze Organize Sanayi Bölgesini ziyaret etmiştir.

EİT TSO Ulaştırma Komitesi Toplantısı (23 Aralık 2009)
28 Ocak 2008 tarihinde, İstanbul’da düzenlenen 11. Yürütme Kurulu Toplantısı kararı uya-

rınca, EİT TSO bünyesinde faaliyet göstermek üzere kurulan beş çalışma komitesinden biri olan 
Ulaştırma Komitesi’nin ilk toplantısı, 23 Aralık 2009 tarihinde, İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Türkiye, İran, Pakistan, Afganistan, Azerbaycan, Tacikistan ve Özbekistan Ticaret ve Sa-
nayi Odaları’nın temsilcilerinin yanı sıra EİT Sekretaryası Ticaret ve Yatırım Direktörü Waqar  
Ahmed Shah da katılmıştır.

Toplantıda, “Yeniden Canlanan İpek Yolu ve Taşımacılığın Kolaylaştırılması” “Transit 
Taşımacılık Çerçeve Anlaşması (TTFA) ve EİT Ülkelerinde TIR Sisteminin Yaygınlaştırıl-
ması” konulu sunuşlar yapılmış, EİT bölgesinde karayolu taşımacılığında karşılaşılan sorunların 
giderilmesi, taşımacılığın geliştirilmesi için Transit Taşımacılık Çerçeve Anlaşması’nın (TTFA) 
önemine dikkat çekilmiştir. Katılımcılar Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Birliği’nin (IRU)  
İstanbul Temsilciliğini ziyaret etmiştir.

EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi 2. Toplantısı (23 Aralık 2009)
24 Temmuz 2008 tarihinde, Karaçi’de gerçekleştirilen EİT TSO 9. Genel Kurul toplantısı ile 

12. Yürütme Kurulu Toplantısı kararları uyarınca kurulan Kadın Girişimciler Konseyi’nin ikinci 
toplantısı, 23 Aralık 2009 tarihinde, İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Toplantıya Türkiye, İran, Pakistan, Azerbaycan, Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan Tica-
ret ve Sanayi Odaları tarafından görevlendirilen kadın girişimciler ile EİT Sekretaryası Ticaret ve 
Yatırım Direktörü Waqar Ahmed Shah da katılmıştır.

Toplantıda, “İran’da Kadın Girişimciliği” konulu bir sunuş yapılmış, Konseyin 2010 yılı 
faaliyet takvimi oluşturulmuş, kadın girişimciliği üzerine seminerler düzenlenmesi, uluslararası 
toplantı ve fuarlara katılım sağlanması ve Konseyin web sitesinin geliştirilmesi için üyeler tara-
fından veri sağlanması konularında görüş birliğine varılmıştır.
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EİT TSO 13. Yürütme Kurulu ve 10. Genel Kurul Toplantıları (24 Aralık 2009) 

EİT TSO 13. Yürütme Kurulu ve 10. Genel Kurul toplantıları 24 Aralık 2009 tarihinde, 
İstanbul’da Birliğimiz ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Türkiye, İran, Pakistan, Afganistan, 
Azerbaycan, Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan’dan Oda Başkanları/ Başkan Yardımcıları ve 
temsilcilerin katıldığı toplantılara, EİT Sekretaryası Ticaret ve Yatırım Direktörü Waqar Ahmed 
Shah da katılmıştır.

Toplantılarda; “ECOBANK’ın Gelecekte EİT Bölgesine Yapacağı Olası Katkılar”, 
“EİT’in Hedefleri, Ticaret ve Yatırım Alanlarındaki Faaliyetleri” “Kırgızistan’da Yatırım 
İmkânları” ve “Global Ekonomik Kriz’in EİT Bölgesine Etkisi” konulu sunuşlar yapılmıştır.
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Ayrıca, EİT TSO tarafından, Organize Sanayi Bölgeleri, Serbest Ticaret Bölgeleri, Teknolo-
ji Geliştirme Merkezleri, İş Geliştirme Merkezleri, Kadın Girişimciliğinin Geliştirilmesi, KOBİ 
Gelişimi ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi, Gümrük Kapılarının Modernizasyonu, Tarihi İpek 
Yolu’nun Canlandırılması konulu seminerler düzenlenmesi kararı alınmıştır.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER DÜNYA TURİZM ÖRGÜTÜ (UNWTO)
Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO), seyahat ve turizm alanında uluslara-

rası faaliyet gösteren Birleşmiş Milletler uzman kuruluşudur. Turizm politikaları, istatistikleri ve 
konuyla ilgili bilgi üretimi konusunda küresel bir forum işlevi görmektedir. Örgütün 150 devlet 
ile, aralarında otel zincirleri, seyahat şirketleri, eğitim kurumları ve özel sektör kuruluşlarının da 
yer aldığı yaklaşık 300 üyesi bulunmaktadır. 

Ülkemiz turizm sektörünün uluslararası platformlarda temsil edilmesine katkı sağlamak ve 
karar organlarında görev almak üzere, söz konusu kuruluşa Birliğimizce Kasım 2009 tarihinde 
üye olunmuştur. Anılan Kuruluş ile ülkemizi tanıtmaya yönelik ortak faaliyetler düzenlenmesi 
planlanmaktadır. 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER EKONOMİK VE SOSYAL KONSEY (ECOSOC)
Birleşmiş Milletlerin altı organından biri olan Ekonomik ve Sosyal Konsey’in (ECOSOC) 

temel ilgi alanları, sürdürülebilir kalkınma, sosyal kalkınma, kadınların statüsü, nüfus ve insan 
hakları gelişimidir. ECOSOC ilgi alanlarını bu üç temel aktiviteyle geliştirmektedir:
• Tam istihdam, ekonomik ve sosyal kalkınma, yaşam standartlarının yükseltilmesi,
• Sağlık, ekonomi ve sosyal hayatta yaşanan uluslararası sorunların çözülmesi ve kültür ve eği-

timde uluslararası işbirliğinin teşvik edilmesi,
• İnsan hakları ve ırk, cinsiyet, etnik köken, din ve dil gözetmeksizin bütün insanlığın temel 

özgürlükleri konusunda evrensel bir bakış açısı oluşturulması.
Birleşmiş Milletler çatısı altında çalışan birçok program, fon ve benzer yapılar, ECOSOC’ 

un çalışma alanına dahildir. Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komisyonu (UNHCR), Dün-
ya Sağlık Örgütü (WHO), Birleşmiş Milletler Çocuk Fonu (UNICEF) bu yapılara birkaç örnek 
teşkil etmektedir.

ECOSOC üyelik sistemi ile çalışmaktadır. Konseye üye 54 ülke bulunmaktadır. Bu üyeler üç 
yılda bir seçimle Konseye girmektedirler. Konseyde her bölgeye belirli sayıda koltuk ayrılmıştır, 
bunların 14’ü Afrika’ya, 11’i Asya’ya, 6’sı Doğu Avrupa Ülkelerine, 10’u Latin Amerika ve Ka-
rayip ülkelerine ve 13 tanesi Batı Avrupa ve Diğer Ülkelere aittir. Türkiye, 2009 yılı üyeleri ara-
sında bulunmamaktadır.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 28 Temmuz 2009 tarihinde ECOSOC’ a Özel 
Danışman Statüsü ile kabul edilmiştir.

TOBB’ un Özel Danışmanlık Statüsü ile ECOSOC’ a kabulü, TOBB’ a, istihdam, ekonomik 
ve sosyal kalkınma, eğitim, uluslararası işbirliği gibi temel konularda, Türk iş dünyasının görüş-
lerini, deneyimlerini ve beklentilerini, dünya çapında bir platformda paylaşma imkanı sağlayaca-
ğı gibi, TOBB’ un uluslararası platformlarda uluslararası tanınırlığını da arttıracaktır. TOBB, ha-
len yürütmekte olduğu uluslararası projeler, çalışmalar ve sahip olduğu yurt içi ve dünya çapın-
daki network bakımından, ülke içinde ve uluslararası boyutta, önemli bir misyon üstlenmiştir. Bu 
misyon paralelinde, TOBB, bundan böyle, Birleşmiş Milletler gibi dünyanın en büyük örgütünün 
çatısı altında bulunan Ekonomik ve Sosyal Konsey çalışmalarına Türk Özel Sektörü adına kat-
kıda bulunacak, toplantılarına ve etkinliklerine katılarak, Türk Özel Sektörünü temsil edecektir.
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ASYA-PASİFİK TİCARET VE SANAYİ ODALARI KONFEDERASYONU (CACCI) 
23. KONFERANSI (31 MAYIS -1 HAZİRAN 2009)
1966 yılında kurulan, işadamlarının bölgedeki rolünü ve bölgesel ticareti arttırmak ve bölge-

sel ekonomik büyümeyi geliştirmek amacıyla faaliyet gösteren Asya - Pasifik Ticaret ve Sanayi 
Odaları Konfederasyonu (CACCI), Asya’da 3 milyondan fazla özel teşebbüsü temsil eden, ulusal 
ticaret ve sanayi odaları ile ticaret derneklerinden oluşan bölgesel bir organizasyondur. Asya - Pa-
sifik ülkelerinin Ticaret ve Sanayi Odalarının/Birliklerinin/Federasyonlarının katılımları ile oluş-
turulan, düzenli olarak toplantılar ve seminerler gerçekleştiren CACCI, üyeleri arasında bilgi alış-
verişi ve iletişimi sağlamak amacıyla bir oda ağı kurmuştur.

Asya - Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu’nun, 25 Asya - Pasifik üye ülke-
si ile ulusal sınırların ötesinde, bölgedeki işadamlarının aralarındaki iletişimi sağlayarak, ekono-
mik işbirliğini teşvik etmektedir.

Birliğimiz, Nisan 2009 tarihinde, Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu’na 
(CACCI) üye olmuştur. Bu kapsamda, 31 Mayıs- 1 Haziran 2009 tarihleri arasında, Yokohoma’ 
da gerçekleştirilen CACCI’nin 23. Konferansı’na katılan Birliğimizi temsilcisi, CACCI üye Oda-
larına, Birliğimizi tanıtan bir sunum yapmıştır.

Teması KOBİ’lerin Geliştirilmesi olan toplantıda, üye ülkelerde KOBİ’lerin faaliyetlerine 
yönelik olarak yapılan çalışmalar hakkında görüş alış verişinde bulunulmuştur.

ULUSLARARASI PARA FONU (IMF) - DÜNYA BANKASI 

IMF Heyetinin Birliğimizi Ziyareti (23 Ocak 2009) 

23 Ocak 2009 tarihinde, IMF Türkiye Masası Şefi Rachel Van Elkan başkanlığındaki bir he-
yet, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından kabul edilmiştir. Toplantıda Birliği-
miz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven Sak ve İstikrar Enstitüsü 
Başkanı Süreyya Serdengeçti tarafından, yaşanan küresel ekonomik kriz çerçevesinde Türkiye’de 
alınması gereken ekonomik önlemler konusunda IMF heyetine Birliğimiz görüşleri aktarılmıştır.

Dünya Bankası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti (13 Şubat 2009)
Dünya Bankası Kamu Sektörü İdaresi Kıdemli Uzmanı David S. Bernstein ve Dünya Banka-

sı Danışmanı Karyn Kenny, “Vergi Düzenleme ve Uygulamalarına İlişkin Uyuşmazlıkların İdari 
Yargıda Çözümlenmesi” konularında görüş alışverişinde bulunmak amacıyla, Birliğimizi ziyaret 
etmiştir. Birliğimiz Genel Sekreteri başkanlığında, ilgili uzmanların da katılımı ile yürütülen gö-
rüşmelerde, Dünya Bankası tarafından yürütülen, “Türkiye’de Hukuk Sistemi Araştırması” üze-
rinde görüş alışverişinde bulunulmuştur.
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Dünya Bankası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti (14 Temmuz 2009)
Dünya Bankası Avrupa ve Orta Asya’dan Sorumlu Başkan Yardımcısı Shigeo Katsu, 14 

Temmuz 2009 tarihinde, emekliye ayrılması münasebetiyle, Birliğimize bir veda ziyaretinde 
bulunmuştur. Birliğimiz Başkanı Sayın M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından kabul edilen Shigeo 
Katsu’ya, Dünya Bankası Türkiye Direktörü Ulrich Zachau, Özel Sektör Koordinatörü Carlos  
Pinerua, Ülke Program Koordinatörü Ina - Marlene E. Ruthenberg ve Dış İlişkiler Yöneticisi 
Tunya Celasin eşlik etmişlerdir.

Toplantıda, küresel ekonomik krizin Türkiye ekonomisine etkileri, mevcut durum ve Dünya 
Bankası ile Birliğimiz arasında geliştirilebilecek yeni işbirliği imkanları üzerinde görüş alışveri-
şinde bulunulmuştur.

IMF - Dünya Bankası Yıllık Toplantıları (2 - 7 Ekim 2009)
IMF ve Dünya Bankası yıllık toplantıları, 2 - 7 Ekim 2009 tarihlerinde, İstanbul Lütfi Kırdar 

Kongre Salonu’nda gerçekleştirilmiştir. Toplantı kapsamında, IMF Seminerleri ve Sivil Toplum 
Forumu olmak üzere, iki ayrı grupta oturumlar gerçekleştirilmiştir. Bir hafta boyunca devam eden 
çeşitli toplantılarda, IMF Direktörü Dominique Strauss-Kahn ve Dünya Bankası Başkanı Robert 
Zoellick hükümet, iş dünyası ve sivil toplum temsilcileri ile bir araya gelmiştir. IMF - Dünya Ban-
kası Yıllık Toplantılarına on bine yakın temsilci katılmıştır. 

IMF Seminerlerinde, dünyaca tanınmış ekonomistler, siyasetçiler, Merkez Bankaları başkan-
ları, iş dünyası temsilcileri ve akademisyenler bir araya gelerek, küresel finans krizinin nedenle-
ri, krizden çıkış yolları, küresel finans sisteminde reform ihtiyacı, mali ve düzenleyici politika-
lara yeni bir yön verilmesi ve korumacılığa karşı önlem alınması konularında görüş alışverişin-
de bulunmuşlardır.

3 - 6 Ekim 2009 tarihlerinde yapılan, Sivil Toplum Forumu, IMF ve Dünya Bankası çalışan-
larının yanı sıra, çok sayıda sivil toplum kuruluşu temsilcilerini, hükümet yetkililerini bir araya 
getiren bir toplantılar dizisi şeklinde gerçekleştirilmiştir. Sivil Toplum Forumu ile yoksulluk, ka-
dın ve gençlerin sorunları ve çevre gibi konulara dikkat çekilmiştir.

IMF - Dünya Bankası Yıllık Toplantıları’na TOBB yetkilileri ve uzmanları katılarak, hem 
IMF Seminerleri hem de Sivil Toplum Forumu toplantıları takip edilmiştir. Ayrıca, Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından, toplantılar kapsamında, İstanbul’da bulunan bazı 
Devlet Başkanları ile ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

IMF - Dünya Bankası Yıllık Toplantılarının Açılış Oturumu, 6 Ekim 2009 tarihinde, Dev-
let Başkanlarının ve yabancı hükümet temsilcilerinin katılımıyla, Başbakan Sn. Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Açılış Konuşması ile gerçekleştirilmiştir.

OECD İŞ VE SANAYİ DANIŞMA KOMİTESİ (BIAC) 
1962 yılında kurulmuş olan BIAC, OECD ülkelerindeki iş dünyasının resmen tanınan bağım-

sız temsil örgütüdür. BIAC üyeleri, 30 OECD üye ülkesinin üst düzey iş örgütleridir. 20 komite-
sinin yanı sıra görev güçleri ile de faaliyet gösteren BIAC, OECD’nin kapsadığı tüm ekonomik 
alanlarda çalışmalar yapar ve bu çalışmaların üye ülkeler ile Brezilya, Çin, Hindistan, Rusya gibi 
üye olmayan ülkeler üzerindeki etkilerini inceler. 

Kuruluşundan bu yana BIAC’ın üyesi olan Birliğimiz, 2009 yılında da anılan kuruluş ile ya-
kın işbirliği içinde çalışmıştır. 

BIAC Genel Sekreteri Tadahiro Asami, ülkemizdeki üye kuruluşlar ile görüşmeler yapmak 
üzere, Türkiye’ye bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda, 15-16 Şubat 2009 tarihlerinde, 
Ankara’da Birliğimiz yetkilileri ile de görüşmeler yapmıştır. Kendisine Birliğimiz faaliyetleri 
hakkında detaylı sunumlar yapılmıştır.

Ayrıca, 2009 yılında, BIAC’a Türkiye’den üye olan kuruluşların ortak önerisi üzerine, ilk 
defa bir Türk üye BIAC Yönetim Kurulu’nda göreve başlamıştır.
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BIAC Genel Kurulu
OECD nezdinde iş dünyası adına çalışmalar yapan İş ve Sanayi Danışma Komitesi (BIAC) 

Genel Kurulu, 21 Mayıs 2009 tarihinde Lizbon’da gerçekleştirilmiştir. Birliğimiz temsilcisi söz 
konusu toplantıya iştirak etmiştir.

GELİŞMEKTE OLAN SEKİZ ÜLKE (D - 8)
D-8 Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Olağanüstü İş Forumu 
(4 Haziran 2009, Kuala Lumpur)
D-8 Ticaret Odaları Federasyonu Olağanüstü İş Forumu, 4 Haziran 2009 tarihinde, Malezya, 

Kuala Lumpur’ da düzenlenmiştir. Söz konusu toplantıda, D-8 Ticaret Odaları Federasyonu’nun 
faaliyetleri ile ilgili bilgi verilmesinin ardından, Küresel Ekonomik Kriz’in başlama nedeni, D-8 
ülkeleri üzerindeki etkileri, krize yenik düşen ülkeleri yeniden kalkındırma planları ve D-8 ülke-
lerinin geleceği ile ilgili görüşmeler yapılmıştır. 

D-8 Genel Sekreteri Dipo Alam’ın Birliğimizi Ziyareti (12 Mayıs 2009) 

D-8 Genel Sekreteri Dipo Alam, 12 Mayıs 2009 tarihinde birliğimizi ziyaret ederek, Birli-
ğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile D-8 Ticaret Odaları Federasyonu’nun daha aktif hale 
gelmesi için görüş alış verişinde bulunmuştur. Alam, ticaret ve sanayi politikaları konusunun iş-
birliğine açık bir alan olduğunu vurgulamış ve D-8 ülkeleri arasındaki ticaretin %15 arttırılması-
nın hedeflendiğini belirtmiştir. M. Rifat Hisarcıklıoğlu görüşmede, D-8 Ticaret ve Sanayi Odala-
rı Federasyonu’nun etkin çalışması için somut önerilerde bulunmuştur.
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“ASPEN ATLANTIC GROUP” TOPLANTISI (24-25 NİSAN 2009, ANKARA) 
‘’Aspen Atlantic Group”, Kuzey Amerika ve Avrupa Dışişleri Eski Bakanlarından oluşan bir 

girişimdir. Grubun faaliyetleri, ABD Dışişleri Eski Bakanı Madeleine Albright tarafından koor-
dine edilmektedir. Söz konusu grubun amacı; Atlantik’in iki yakasındaki ortak küresel tehditle-
rin belirlenmesine yardımcı olmak için somut, tarafsız öneriler geliştirmektir. Üyelerinin dış po-
litika konusundaki derin bilgileri ve kanaat önderleri, parlamento üyeleri, hükümet ve parti da-
nışmanları olarak devam eden etkinlikleri sayesinde söz konusu Grup; bugüne kadar “Irak’ın Ye-
niden Yapılandırılması”, “Terörizm ile Mücadele”, “Orta Doğuda Barış” gibi sorunlara çözüm 
aramışlardır.“Aspen Atlantic Group”un “Turkey: Forging a Common Agenda for a Defining Mo-
ment” konulu 2009 yılı toplantısı, Birliğimiz evsahipliğinde, Dış İşleri Bakanı Ali Babacan’ın ka-
tılımlarıyla,  24-25 Nisan 2009 tarihleri arasında Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Heyet, Birliğimiz 
organizasyonunda, Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül ve Başbakan Sn. R. Tayyip Erdoğan ile gö-
rüşmelerde bulunmuştur.

Söz konusu toplantı kapsamında, 16 farklı ülkenin (Amerika, İzlanda, Kanada, İtalya, İsveç, 
Almanya, Romanya, Meksika, Rusya, Macaristan, Yeni Zelanda, İspanya, Danimarka, İngiltere, 
Hollanda ve Fransa) dışişleri eski bakanları ile yaklaşık 15 yabancı katılımcı ülkemize gelmiştir.
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6. DÜNYA ODALAR KONGRESİ

Dünya Odalar Federasyonu’nun en büyük etkinliği olan ve iki yılda bir düzenlenen Dünya 
Odalar Kongresi’nin altıncısı bu yıl Malezya’nın Kuala Lumpur şehrinde gerçekleşmiştir. Birli-
ğimizden, ICC Türkiye Milli Komitesi üyelerinden oluşan, geniş katılımlı bir heyetle Kongreye 
iştirak edilmiştir. 

Kongrenin açılışını Dünya Odalar Federasyonu Başkanı ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı gerçekleştirmiştir. 2007 yılında, 5. Dünya Odalar Kongresine 
ev sahipliği yapmamız nedeniyle, Kongre ev sahipliği Birliğimizce Malezya’ya devredilmiştir.

Dünyanın her yerinden Oda temsilcilerinin katıldığı Kongrede, çevreden gıda krizine, yenile-
nebilir enerjiden küresel ekonomik krize kadar pek çok konuda seminerler ve yuvarlak masa top-
lantıları düzenlenmiştir.

DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI (10-11 NİSAN 2009)

2008 yılında, DEİK bünyesinde kurulan, Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’ nin, Başkanlığı-
nı TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Yüksek İstişare Kurulu Başkanlığını Coca Cola 
A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Muhtar Kent yürütmektedir.
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Dünya Türk İş Konseyi faaliyetleri kapsamında, 10-11 Nisan 2009 tarihlerinde Dünya Türk 
Girişimciler Kurultayı ile DTİK Genel Kurulu ve Yüksek İstişare Kurulu Toplantısı TOBB-DEİK 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında yapılmıştır.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu ve Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM) işbirliğinde, 10-11 Nisan 
2009 tarihlerinde gerçekleştirilen Dünya Türk Girişimciler Kurultayına, “Küresel Güç Türkiye” 
temasıyla, 80 ülkeden 2 bin Türk girişimci katılmıştır. Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Muhtar Kent’in açılış konuşmaları-
nı yaptığı Kurultay’a, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı ile Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı Nazım Ekren, Devlet Bakanlarının yanı sıra, çok sayıda üst düzey yöneti-
ci ve girişimci de katılmıştır.

Amerika oturumu, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Nazım Ekrem, Afrika-Ortadoğu-
Körfez oturumu Devlet Bakanı Prof. Dr. Said Yazıcıoğlu, Avrupa-Balkanlar oturumu Devlet Ba-
kanı ve Baş Müzakereci Egemen Bağış, Komşu ve Çevre Ülkeler oturumu Kürşad Tüzmen ve 
Asya Pasifik oturumu DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı başkanlıklarında Türk İşadamla-
rının katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir.

Kurultayın ikinci günü, 11 Nisan 2010 tarihinde, DTİK Kurucu Genel Kurul Seçimleri ger-
çekleştirilmiştir. Dünya Türk İş Konseyi’nin 5 bölge (Afrika-Ortadoğu-Körfez, Amerika, Asya-
Pasifik, Avrasya ve Avrupa) komitesinin başkan ve üyeleri, yapılan seçimler ile belirlenmiştir. 
Seçimlerin ardından üyeleri belirlenen beş bölge komitesinin ilk toplantıları gerçekleştirilmiştir.
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2. İKİLİ İLİŞKİLER VE DİĞER 
ÇALIŞMALAR:
A- AVRUPA VE BALKANLAR:

DIŞİŞLERİ BAKANI ALİ BABACAN’IN KOSOVA VE BOSNA-HERSEK ZİYARETİ 
(12-16 OCAK 2009)
Dışişleri Bakanı Ali Babacan, beraberinde resmi heyet ve TOBB ve Dış Ekonomik İlişkiler 

Kurulu (DEİK) organizasyonunda, özel sektör temsilcilerinden oluşan bir heyet ile 12-16 Ocak 
2009 tarihlerinde, Kosova ve Bosna-Hersek’ e resmi bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

  Anılan ziyaret münasebetiyle, her iki İş Konseyi Başkanı ve Birliğimizi temsilen heyet baş-
kanı TOBB Başkan Yardımcısı Faik Yavuz tarafından, Türk-Kosova İş Konseyi Kuruluş Anlaş-
ması imzalanmıştır.

KOSOVA DIŞİŞLERİ BAKAN YARDIMCISI VLORA ÇİTAKU’NUN ZİYARETİ (2 MART 2009)
Kosova’nın Dışişleri Bakan Yardımcısı Vlora Çitaku, Kosova’daki iş imkanlarının tanıtımı 

amacıyla, 2 Mart 2009 günü, Birliğimize bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda düzenlenen 
toplantılara, Kosova Cumhuriyeti Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Bekim Sejdiu ve Türkiye’nin ilk 
Priştine Büyükelçisi Metin Hüsrev Ünler iştirak etmişlerdir. Toplantılar kapsamında, TOBB Baş-
kan Yardımcısı Faik Yavuz’un kabul ettiği Sn. Çitaku, Kosova ekonomisi hakkında bilgi vermiş 
ve Türk firmalarını Kosova’ya yatırım yapmaya davet etmiştir.

TOBB BAŞKANI M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU’NA AVUSTURYA DEVLET NİŞANI
TAKDİM TÖRENİ (19 MART 2009)

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na Türkiye ve Avusturya arasındaki ekonomik ve ti-
cari ilişkilerin geliştirilmesine yaptığı katkıdan ötürü, Avusturya Federal Ekonomi Odası’nın öne-
risi ve Avusturya Cumhurbaşkanı’nın onayı ile Avusturya’nın en büyük nişanı olan ‘’Büyük Al-
tın Liyakat Nişanı’’ verilmiştir.
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Avusturya Büyükelçiliği Rezidansı’nda düzenlenen törene, Avusturya’nın Ankara Büyükel-
çisi Heide Maria Gürer, Avusturya Ekonomi Odası Başkan Vekili Richard Schenz ile işadamla-
rı ve davetliler katılmıştır.

Törende bir konuşma yapan M. Rifat Hisarcıklıoğlu, EUROCHAMBRES yönetiminde etkin 
rol alması konusunda, Avusturya Ekonomi Odası Başkanı Christopher Leitl’ın kendisine büyük 
destek verdiğini ve bu desteğin Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne üye olması yolunda da çok anlamlı 
ve önemli olduğunu belirtmiştir. M. Rifat Hisarcıklıoğlu ayrıca, Türkiye ile Avusturya arasındaki 
işbirliğinin geliştirilmesinde ikili ilişkilerin önemini vurgulamıştır.

CUMHURBAŞKANIMIZIN PRAG ZİYARETİ VE TÜRK-ÇEK İŞ KONSEYİ ORTAK 
TOPLANTISI (29-30 NİSAN 2009)
Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül, beraberinde TOBB/DEİK tarafından organize edilen 

işadamları heyeti ile birlikte, 29-30 Nisan 2009 tarihlerinde Çek Cumhuriyeti’ne resmi bir ziya-
ret gerçekleştirmiştir. Söz konusu ziyaret kapsamında, DEİK/Türk-Çek İş Konseyi tarafından, 30 
Nisan 2009 tarihinde Çek Cumhuriyeti Ticaret Odası ile işbirliği içinde Prag’da Türk-Çek İş Kon-
seyi Ortak Toplantısı düzenlenmiştir. 

PORTEKİZ CUMHURBAŞKANININ VE İŞADAMLARI HEYETİNİN ZİYARETİ (12 MAYIS 2009) 

12 Mayıs 2009 tarihinde, Birliğimizce Ankara’da düzenlenen, ‘’Türkiye-Portekiz İş Fırsat-
ları ‘’ konulu toplantıda, iki ülkenin önde gelen iş adamları, ortak işbirliği alanlarını tespit etmek 
amacıyla bir araya gelmişlerdir.

TOBB Başkan Yardımcısı Faik Yavuz ve Portekiz Dış Ticaret ve Yatırım Ajansı (AICEP) 
Başkanı Basilio Horta’nın katılımcılara hitap ettiği toplantıda iki ülkedeki işbirliği olanakları hak-
kında bilgi verilmiş, firmalar arasında ikili görüşmeler düzenlenmiştir.
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BAŞBAKANIMIZIN POLONYA’YI ZİYARETİ (13-15 MAYIS 2009)
Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, beraberinde, TOBB/DEİK organizasyonunda 

oluşturulan işadamları heyeti ile birlikte, 14 Mayıs 2009 tarihinde Polonya’ya bir resmi ziyaret 
gerçekleştirmiştir. Anılan ziyarete, Başbakanımızın yanı sıra, Dış Ticaretten sorumlu Devlet Ba-
kanı Zafer Çağlayan ve Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım da iştirak etmiştir. Söz konusu resmi zi-
yaret sırasında, DEİK/ Türk- Polonya İş Konseyi tarafından Polonya Ekonomi Bakanlığı’nın ev 
sahipliğinde, 14 Mayıs 2009 tarihinde “Türk-Polonya’’İş Forumu düzenlenmiştir. Forumda, Bir-
liğimiz Başkan Yardımcısı Halim Mete ikili ilişkilerin geliştirilmesi yönünde öneriler içeren bir 
konuşma yapmıştır. Forum kapsamında ayrıca, Devlet Bakanı Zafer Çağlayan ve Polonya Başba-
kan Yardımcısı Waldamer Pawlak İşbirliği Protokolü imzalamışlardır.

SLOVENYA CUMHURBAŞKANI’NIN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ (21 MAYIS 2009) 

Slovenya Cumhurbaşkanı Danilo Turk ve beraberindeki işadamları heyetinin Türkiye ziya-
reti vesilesiyle, DEİK/Türk-Sloven İş Konseyi tarafından, 21 Mayıs 2009 tarihinde İstanbul’da 
“Türk-Sloven İş Forumu” düzenlenmiştir.

Konuk Cumhurbaşkanı Turk’un onurlandırdığı Foruma, üst düzey işadamlarının yanı sıra, 
Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım katılmıştır.

Forumda, Slovenya Cumhurbaşkanı Danilo Turk, Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, TOBB/
DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Türk-Sloven İş Konseyi Başkanı Başar Arıoğlu iş 
adamlarına hitap ederek, ticaret, enerji ve ulaşım alanlarında iki ülke ilişkilerinin geliştirilmesi-
nin önemine dikkat çekmişlerdir.
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TÜRK-ALMAN TİCARET VE SANAYİ ODASI BERLİN OFİSİ AÇILIŞI (10 HAZİRAN 2009)

2003 yılında Almanya’nın Köln şehrinde kurulan Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın, 
hem hizmet alanını genişletmek, hem de karar mercileri ile daha yakın temas kurmak amacıyla, 
10 Haziran 2009 tarihinde, Berlin ofisi açılmıştır.

Ofisin açılışına Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
Müsteşarı Ali Boğa ve Türkiye’nin Almanya Büyükelçisi Ahmet Acet’in yanı sıra, Almanya Ça-
lışma Bakanı Olaf Scholz ve Almanya’nın Göç ve Uyumdan sorumlu Devlet Bakanı Maria Böh-
mer de katılmışlardır.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu törende yaptığı konuşmada, ikili ekonomik ilişkilerin önünde-
ki tüm engellerin ortadan kaldırılması gerektiğini, bu engellerin kaldırılmasının her iki ülkenin de 
çıkarına olacağını belirtmiş, Bakanlar Scholz ve Böhmer ise, Türkiye’nin AB sürecinde beklenen 
hedefe ulaşmasını arzu ettiklerini dile getirmişlerdir.
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FRANSA’DA TÜRKİYE MEVSİMİ KAPSAMINDA BİRLİĞİMİZCE YÜRÜTÜLEN ÇALIŞMALAR 
VE “TÜRK-FRANSIZ ORTAKLIĞI” KONFERANSI (1 TEMMUZ 2009 - 31 MART 2010) 

Fransa genelinde, 1 Temmuz 2009-31 Mart 2010 tarihlerini kapsayan dönem “Türkiye Mev-
simi” olarak kutlanmıştır. Bu kapsamda, Fransa’nın, Paris, Bordeaux, Toulouse, Montpellier, 
Nantes, Salzburg, Lyon ve Marsilya kentlerinde bir dizi kültürel, ekonomik, bilimsel ve sosyal fa-
aliyet gerçekleştirilmiştir.

Bu kapsamda yürütülen ekonomik faaliyetlerin koordinasyonu Dış Ticaret Müsteşarlığınca 
yürütülmüş olup, Birliğimizce bu çalışmalara iştirak edilmiştir. 

Ayrıca Fransa’da Türkiye Mevsimi çerçevesinde, Birliğimiz ile Fransa Ticaret ve Sanayi 
Odaları Birliği arasında, 30 Mart 2009 tarihinde, bir işbirliği anlaşması imzalanmıştır. Anlaşma 
kapsamında, TOBB ve Fransız Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği, Türkiye Mevsiminin Fransa’daki 
tüm yerel Oda ağına tanıtılması, iki ülkenin ekonomik ilişkilerinin geliştirilmesi amacıyla, Mev-
sim kapsamında, Türk ve Fransız yerel Odalarının işbirliği yapmasının sağlanması ve düzenlene-
cek ekonomik etkinliklere, iş dünyasının etkin katılımını sağlamaya dönük çalışmalar yapılması 
konularında mutabakat sağlanmıştır.

Türkiye Mevsimi kapsamında düzenlenen en önemli ekonomik içerikli etkinlik, 9 Ekim 2009 
tarihinde, Paris’te, Fransız İşadamları Derneği (MEDEF), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve 
Türk Sanayici ve İşadamları Derneği tarafından düzenlenen “Dünyada ve Avrupa’da daha güçlü 
olmak için: Türk Fransız ortaklığı” konulu konferanstır.

Konferansa Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül, Fransa Başbakanı François Fillon, Devlet Ba-
kanı ve Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Fransa Ekonomi ve Sanayi Bakanı Christine Lagar-
de, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, MEDEF Başkanı Laurence Parisot, TÜSİAD Başka-
nı Arzuhan Doğan Yalçındağ ve Türk ve Fransız işadamları katılmıştır.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, söz konusu ziyaret münasebetiyle, Fransa Ticaret ve 
Sanayi Odaları Birliği Başkanı Jean-François Bernardin ve Paris Ticaret ve Sanayi Odası Başka-
nı Pierre Simon ile görüşmelerde bulunmuştur.
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BOSNA-HERSEK BAŞBAKANI İLE TOPLANTI (2-7 EKİM 2009)
2-7 Ekim 2009 tarihlerinde gerçekleşen IMF ve Dünya Bankası’nın yıllık toplantısı vesile-

siyle, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Bosna-Hersek Başbakanı Dr. Nikola Špirić ve 
Bosna-Hersek Federasyonu Başbakanı Mustafa Mujezinovic ile ikili görüşmelerde bulunmuş-
tur. Görüşmelerde iki ülke ilişkilerinin geliştirilmesi yönünde somut öneriler değerlendirilmiştir.

ANUGA FUARI KAPSAMINDA TÜRK-ALMAN EKONOMİ KONGRESİ (10 EKİM 2009) 
Türk Alman Sanayi ve Ticaret 

Odası (TD-IHK) tarafından düzenle-
nen Türk Alman Ekonomi Kongresi, 
10 Ekim 2009 tarihinde, Köln’de ger-
çekleşen ve ülkemizin partner ülke 
olarak iştirak ettiği ANUGA gıda fuarı 
çerçevesinde gerçekleştirilmiştir.

Birliğimiz Başkanı M. Rifat  
Hisarcıklıoğlu’ nun yanı sıra, Tarım ve 
Köyişleri Bakanı Mehmet Mehdi Eker ve Avrupa Birliği Rekabet ve Sanayiden sorumlu komis-
yon üyesi Günther Verheugen de Kongre’ye katılmışlardır. 

Kongrede yapılan konuşmalarda, Türkiye ve Almanya arasında işbirliğinin arttırılması ve 
üçüncü ülkelere de yatırım konusunda çalışmalar yapılması gerektiği vurgulanmıştır.

SLOVAKYA BAŞBAKANININ ZİYARETİ (13 EKİM 2009)
Slovakya Cumhuriyeti Başbaka-

nı Robert Fico, beraberinde iş adam-
ları heyeti ile 13 Ekim 2009 tarihinde, 
ülkemize resmi bir ziyaret gerçekleştir-
miştir. Bu ziyaret kapsamında, Birliği-
miz ev sahipliğinde, TOBB Ekonomi 
ve Teknoloji Üniversitesi’nde, Türk ve 
Slovak iş adamlarının katılımıyla, Slo-
vakya ikili ekonomik ve ticari ilişkilere 
ilişkin sunuşların yapıldığı bir toplantı 
düzenlenmiştir.

Slovakya Cumhuriyeti Başbaka-
nı Robert Fico, Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu ve Türk - Slovak 
İş Konseyi Başkanı Akay Gökçe iş adamlarına hitaplarında, iki ülke arasındaki ticaret hacmi-
nin gerçek potansiyeli yansıtmadığına ve ticaretin önündeki engellerin kaldırılarak iş adamlarının 
önünün açılmasının gerektiğini vurgulamışlardır.

MAKEDONYA CUMHURBAŞKANINA ULUSLARARASI İLİŞKİLER FAHRİ DOKTORA 
TEVCİH TÖRENİ (16 EKİM 2009) 
Makedonya Cumhurbaşkanı Gjorge İvanov, 16 Ekim 2009 tarihinde Türkiye’ye resmi bir zi-

yaret gerçekleştirmiştir. Söz konusu ziyaret vesilesiyle, TOBB-ETÜ’ de, bir “Çalışma Yemeği” 
düzenlenmiştir. Çalışma yemeğinin ardından, Makedonya Cumhurbaşkanının uluslararası ilişki-
lerde sergilediği üstün başarıdan ötürü kendisine, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ta-
rafından, TOBB-ETÜ “Uluslararası İlişkiler Fahri Doktorası” tevcih edilmiştir.
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İTALYA UNIONCAMERE HEYETİ ZİYARETİ VE TÜRK-İTALYAN İŞBİRLİĞİ FORUMU 
(18-21 EKİM 2009)
İtalyan Odalar Birliği-Unioncamere’nin 

koordinatörlüğünde geniş katılımlı bir İtalyan 
özel sektör heyeti, 18-21 Ekim 2009 tarihleri 
arasında ülkemizi ziyaret etmiş, bu kapsamda 
20 Ekim 2009 tarihinde, Birliğimizce “Türk-
İtalyan İşbirliği Forumu” düzenlenmiştir.

Forumda, Türkiye ve İtalya arasındaki iliş-
kilerin çok köklü bir geçmişe sahip olduğuna 
değinilerek, iki ülke arasındaki ticaretin arttırıl-
ması gerektiğine vurgu yapılmıştır. 

Unioncamere Başkan Yardımcısı Antonio Paoletti ise Türk ve İtalyan işadamları arasındaki 
ilişkilerin geliştirilmesi yönünde önemli adımlar attıklarını belirtmiştir.

Forum kapsamında, Türk ve İtalyan firmalar arasında ikili görüşmelere yer verilmiş ve daha 
sonra İtalyan firmalar, Ankara 1. Organize Sanayi Bölgesi’ne bir ziyaret gerçekleştirmişlerdir.

CUMHURBAŞKANIMIZIN SIRBİSTAN ZİYARETİ (25-27 EKİM 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül, 25-27 Ekim 2009 tarihleri arasında, Sırbistan’a res-

mi bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. Söz konusu ziyarette, TOBB ve DEİK koordinasyonunda oluş-
turulan bir özel sektör heyeti Sn. Cumhurbaşkanımıza eşlik etmiştir. Söz konusu ziyaret esnasın-
da, iki ülkenin işadamlarının katılımıyla, Türkiye-Sırbistan İş Konseyi Toplantısı düzenlenmiştir. 
Toplantıda, Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül, Türkiye ile Sırbistan arasındaki ticari ve eko-
nomi ilişkilerin önemine değinen bir konuşma yapmıştır. Bu kapsamda, ayrıca, Türk ve Sırp fir-
maları işbirliği anlaşmaları imzalamıştır.

TÜRK-ALMAN TİCARET VE SANAYİ ODASI GENEL KURULU (5 ARALIK 2009) 

Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın Genel Kurulu, 5 Aralık 2009 tarihinde, Almanya’nın 
Münih kentinde gerçekleştirildi.

Genel Kurula, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşa-
rı Ali Boğa, Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Rainhardt Freiherr von Leoprechting 
ve Münih Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Erich Greipel katılmış ve açılış konuşmalarında Genel 
Kurul delegelerine hitap etmişlerdir.

Yapılan konuşmalarda çoğunlukla, küresel kriz, Türkiye’nin AB üyelik süreci ve dünyanın 
enerji ihtiyacı konularına değinilmiştir.
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TÜRK-MAKEDON İŞ FORUMU (5 ARALIK 2009)
DTM - TOBB - DEİK işbirliğinde gerçekleştirilen Türk-Makedon İş Forumu, 5 Aralık 2009 

tarihinde İstanbul’da düzenlendi.
Toplantı, DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı’nın moderatörlüğünde gerçekleştirilmiş-

tir. Toplantıya, Başbakanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan, Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, Make-
donya Başbakanı Nikola Gruevski, Makedonya Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı Vladimir Pe-
sevski, Makedonya Devlet Bakanı Hadi Nezir, Ulaştırma ve İletişim Bakanı Mile Janakieski ve 
Türk-Makedon İş Konseyi Başkan Yardımcısı Tamer Türker iştirak etmiştir.

Türk ve Makedon firmaları da bu kapsamda işbirliği anlaşmaları imzalamıştır.

BOSNA HERSEK BAŞBAKANININ ZİYARETİ (15 ARALIK 2009)
Bosna Hersek Başbakanı Nikola Spiric’in ülkemizi ziyareti vesilesiyle, Birliğimizce TOBB 

Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. TOBB Başkan Yar-
dımcısı Faik Yavuz, konuşmasında, Türk özel sektörü olarak, Bosna Hersek ile ticari ve ekono-
mik ilişkilerin geliştirilmesine özel bir önem verdiklerini belirtmiştir. Toplantıda ayrıca, küresel 
ekonomik krizin ikili ilişkilere etkisi vurgulanmıştır.

B- AVRASYA :

RUSYA FEDERASYONUNA CUMHURBAŞKANIMIZIN ZİYARETİ (12 - 15 ŞUBAT 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül’ün 12-15 Şubat 2009 tarihleri arasında Rusya 

Federasyonu’na gerçekleştirdiği resmi ziyarete, Birliğimiz başkanlığında, 100’ü aşkın Türk işa-
damından oluşan bir heyet eşlik etmiştir.

Ziyaret çerçevesinde ayrıca, DEİK’in ilk yurtdışı temsilciliği olan Moskova Temsilciliği’nin 
açılışı münasebetiyle, Moskova Temsilcisi tarafından temsilcilik ve faaliyetleri hakkında katılım-
cılara brifing verilmiştir.

13 Şubat 2009 tarihinde, Moskova’da Sayın Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün katılımıyla, 
TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete’nin moderatörlüğünde, Türk-Rus İş Forumu düzenlenmiş, 
enerji ve inşaat, turizm ve lojistik sektörlerinde oturumlar gerçekleştirilmiştir.

14 Şubat 2009 tarihinde, Tataristan Özerk Cumhuriyeti’nin başkenti Kazan’a da ziya-
ret gerçekleştirilmiştir. TOBB-DEİK İşbirliğinde Kazan’da düzenlenen, Türkiye - Tataristan İş 
Forumu’nda Tataristan Cumhuriyeti Başbakanı Sn. Rustam Minnihanov, Tataristan Cumhurbaş-
kanı Sn. Mintimer Şaymiyev ve Türkiye Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül katılımcılara hitap et-
mişlerdir.

CUMHURBAŞKANIMIZIN KIRGIZİSTAN VE TACİKİSTAN ZİYARETLERİ (26-30 MAYIS 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah GÜL başkanlığında, işadamlarımızın katılımıyla, 26-28 

Mayıs 2009 tarihlerinde Kırgızistan’a ve 28 - 30 Mayıs 2009 tarihlerinde Tacikistan’a yönelik dü-
zenlenen Ticaret Heyeti’ne, Birliğimiz Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Hüseyin Üzülmez ile Bir-
liğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Çetin Osman Budak iştirak etmişlerdir.

Söz konusu ziyaretler kapsamında, “Türk-Kırgız İş Forumu” ve “Türkiye-Tacikistan İş Fo-
rumu” düzenlenmiştir.

GÜRCİSTAN TİCARET VE SANAYİ ODASI BAŞKANININ ZİYARETİ (16 HAZİRAN 2009)
Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Jemal Inaishvili, 16 Haziran 2009 tarihinde Bir-

liğimize bir ziyaret gerçekleştirmiş ve Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile iki ülke ara-
sındaki işbirliği imkanlarının geliştirilmesi, gümrük kapılarının modernizasyonu konularında gö-
rüş alışverişinde bulunulmuştur. Görüşmede Gürcistan’da Oda sisteminin geliştirilmesi ve güç-
lendirilmesine yönelik projeler ele alınmıştır.
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KIRGIZİSTAN ULUSLARARASI ATATÜRK ALATOO ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİ 
STAJ PROGRAMI (13-31 TEMMUZ 2009)
Kırgızistan Uluslararası Atatürk Alatoo Üniversitesi İşletme Bölümü’nden, 10 Kırgız öğ-

renciye, 13-31 Temmuz 2009 tarihlerinde, Birliğimizce staj imkanı sağlanmıştır. Söz konusu staj 
süresince, Kırgız öğrenciler Birliğimizin ilgili birimlerinde çalışmalarda bulunmuşlardır. Ayrı-
ca, Kırgız öğrencilere, 20-23 Temmuz 2009 tarihlerinde, TOBB ETÜ’ de dört günlük staj imkânı 
sağlanmıştır.

TOBB KİEV ZİYARETİ (20 AĞUSTOS 2009)
Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ukrayna Sanayi ve Ticaret Odası ile görüşmeler-

de bulunmak amacıyla, 20 Ağustos 2009 tarihinde Ukrayna’nın başkenti Kiev’i ziyaret etmiştir.
Bu ziyaret kapsamında, Ukrayna’da faaliyet gösteren Türk iş adamları ile bir araya gelen M. 

Rifat Hisarcıklıoğlu, tarihi İpek Yolu üzerinde bulunan iki ülkenin daha da zenginleşmesi için ti-
caretin geliştirilmesinin önemini vurgulamıştır.

GÜRCİSTAN BAŞBAKANI NIKOLOZ GILAURI VE GÜRCİSTAN TSO BAŞKANI 
JEMAL INAISHVILI İLE GÖRÜŞME (6 EKİM 2009) 

IMF - Dünya Bankası Yıllık Toplantıları kap-
samında İstanbul’da bulunan Gürcistan Başbaka-
nı Nikoloz Gilauri, Devlet Bakanı Cevdet Yılmaz 
ve Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
bir araya gelmiştir. Görüşmede Gürcistan Ankara 
Büyükelçisi’nin yanı sıra Gürcistan Ticaret ve Sana-
yi Odası Başkanı Jemal Inaishvili de yer almışlardır.

Görüşmelerde, Sarp-Sarpi gümrük kapılarının 
ortak işletilmesi konuları ile ikili ticaretin gelişimine 
yönelik görüş alışverişinde bulunulmuştur. Görüş-
menin ardından heyetler, Türk - Gürcü İş Forumu’na 
iştirak etmişlerdir.

KAZAKİSTAN CUMHURİYETİ CUMHURBAŞKANI SN. NURSULTAN NAZARBAYEV’İN 
ANKARA 1. ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ’Nİ ZİYARETİ (23 EKİM 2009)
Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sn. 

Nursultan Nazarbayev’ in ülkemizi resmi ziyareti 
vesilesiyle, Kazak Cumhurbaşkanı ve beraberinde-
ki heyet, 23 Ekim 2009 tarihinde, Ankara 1.Organi-
ze Sanayi Bölgesi’ni ziyaret etmiştir.

Anılan ziyaret çerçevesinde, TEPAV Direktö-
rü ve TOBB ETÜ Rektör Yrd. Prof. Dr. Güven Sak 
tarafından, Türkiye’deki KOBİ’ler ve Organize Sa-
nayi Bölgeleri ile ilgili sunum yapılarak, sorula-
rı cevaplandırmıştır. Ayrıca, Kazak Cumhurbaşka-
nı ve beraberindeki heyete, bölgenin tanıtımı yapıl-
mış ve firma ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Sn. Na-
zarbayev, 23 Ekim 2009 günü İstanbul’da, Birliği-
miz koordinatörlüğünde ve Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında Türk işadamla-
rı ile ikili görüşmelerde bulunmuştur.
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MALİYE BAKANI MEHMET ŞİMŞEK’İN MOSKOVA ZİYARETİ (10 - 11 KASIM 2009)
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Moskova 

Büyükelçiliğimizde gerçekleştirilen “Avrasya’daki Türk Girişimci Özelinde Rusya” konulu top-
lantıya katılmak amacıyla, 10 - 11 Kasım 2009 tarihlerinde Rusya Federasyonu’nun başkenti 
Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Heyet, 10 Kasım 2009 günü Moskova’da TOBBTİM Ticaret Merkezini ziyaret etmiştir. 11 
Kasım 2009 tarihinde, Büyükelçiliğimizde gerçekleştirilen toplantıda, Moskova Büyükelçimiz 
Halil Akıncı, Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanı Mehmet Kilci, Birliğimiz Başkanı M. Rifat  
Hisarcıklıoğlu ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek katılımcılara hitap etmiştir.

C- ORTA DOĞU:

CUMHURBAŞKANIMIZIN SUUDİ ARABİSTAN ZİYARETİ (03-05 ŞUBAT 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül, 3-6 Şubat 2009 tarihlerinde, Suudi Arabis-

tan Krallığı’na resmi bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda, iki ülke iş dünyasının iştira-
ki ile düzenlenen toplantılarda, Suudi Arabistan Odalar Konseyi Başkan Yardımcısı Khaled Al 
Saif, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Suudi Arabistan Ticaret ve Sanayi Bakanı 
Abdullah Zainel Ali Rıza ve Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül katılımcılara hitap etmiştir.

Toplantılarda, iki ülke ilişkilerinin her alanda güçlü bir şekilde ilerlediği, halihazırda 5.5 mil-
yar dolar olan ticaret hacminin, en kısa sürede 10 milyar dolara ulaşmasının hedeflendiği, Suudi 
Arabistan’ın global ekonomik krizden etkilenmediği ve yatırımlara devam ettiği, Türk firmaları 
açısından önemli işbirliği fırsatları olduğu hususları vurgulanmıştır.

SANAYİ VE TİCARET  BAKANI ZAFER ÇAĞLAYAN’IN BAE ZİYARETİ (16-19 ŞUBAT 2009)
16 - 19 Şubat 2009 tarihleri arasında, dönemin Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan 

ve beraberinde TOBB-DEİK organizasyonunda oluşturulan iş adamları heyeti ile Birleşik Arap 
Emirlikleri’nin (BAE) başkenti Abu Dhabi’ ye bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Ziyaret münasebe-
tiyle, DEİK organizasyonunda, Türk- BAE İş Forumu düzenlenmiştir. Ziyaret sırasında ayrıca, 
Abu Dhabi Şeyhi, Abu Dhabi Ticaret ve Sanayi Odası, BAE Merkez Bankası Başkanları ile iki-
li temaslar yapılmış, iki ülke arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi yönünde görüş alışverişinde bu-
lunulmuştur.

CUMHURBAŞKANIMIZIN BAHREYN ZİYARETİ (14-15 NİSAN 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül’ün, 14-15 Nisan 2009 tarihlerinde Bahreyn’e 

işadamları eşliğinde gerçekleştirdiği resmi ziyaret vesilesiyle, 15 Nisan 2009 tarihinde, TOBB ve 
DEİK işbirliğinde, Bahreyn Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ev sahipliğinde, Türkiye-Bahreyn İş Fo-
rumu düzenlenmiştir. 200 kişinin katıldığı söz konusu Forum’da, o dönemde Birliğimiz Yönetim 
Kurulu Üyesi olan İbrahim Çağlar’ın yanı sıra, Bahreyn Sanayi ve Ticaret Bakanı Hassan Fakh-
ro, Bahreyn Merkez Bankası Başkanı ve Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül katılımcılara hitap et-
miştir. Konuşmalarda, iki ülkenin ticari ve ekonomik ilişkilerinin geliştirilmesi gerektiği vurgu-
lanmış ve Bahreyn iş dünyası Türkiye’de yatırım yapmak üzere davet edilmiştir.
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CUMHURBAŞKANIMIZIN SURİYE ZİYARETİ (15-17 MAYIS 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül, 15-17 Mayıs 2009 tarihlerinde, beraberinde resmi 

ve özel sektör temsilcilerinden oluşan bir heyetle, Suriye’nin Şam ve Halep kentlerine bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. Ziyarete, Birliğimizi temsilen TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Hüseyin 
Üzülmez ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Ali Kuseyri katılmışlardır.

Söz konusu program kapsamında, Türkiye’nin dış ticareti, ekonomik yapısı ve yatırım ola-
naklarının Suriye iş çevrelerine tanıtılması hedeflenmiş ve bu anlamda bir çok sektörden işadamı 
ziyarete katılmışlardır. Ziyaret sonucunda, firmalar arasındaki ikili görüşmelerin olumlu geçtiği 
ve birçok işbirliği anlaşmasının yapıldığı kaydedilmiştir.

TÜRK-ARAP EKONOMİ FORUM (TAF) (11 HAZİRAN 2009)
Türk-Arap Ekonomi Forumunun dör-

düncüsü, 11-12 Haziran 2009 tarihle-
ri arasında, Al-Iktissad Wal-Aamal Gro-
up (AIWA) tarafından, Dış Ekonomik İliş-
kiler Kurulu (DEİK) işbirliği ve Arap Bir-
liği (League of Arab States) resmi deste-
ği ile İstanbul’da düzenlenmiştir. Forumun 
açılış oturumunda konuşma yapan TOBB 
/ DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkiye’nin Arap dünyası ile ticari ilişkile-
rinin pozitif seyrine rağmen, yatırım ilişki-
lerinde bir duraksama olduğunu belirtmiştir. 
Türk - Arap ekonomik ve kültürel yakınlı-
ğından hareketle, sektörel bazda gelecekteki 
işbirliği ve karşılıklı yatırım olanakları ko-
nuları ele alınmış olup, Türkiye’nin stratejik 
konumu ve büyük ekonomisiyle Arap dünyası için önemli fırsatlar sunduğu vurgulanmıştır. Yak-
laşık 400 Türk ve Arap işadamının katıldığı Forumda, katılımcı firma temsilcileri, devlet ve ku-
rum yetkilileri arasında görüşmeler gerçekleşmiştir.

IRAK ESKİ BAŞBAKANI İBRAHİM 
CAFERİ’NİN BİRLİĞİMİZİ 
ZİYARETİ (7 AĞUSTOS 2009)

Resmi ziyaretlerde bulunmak 
için Türkiye’ye gelen eski Irak 
Başbakanı ve Milli Islah Hareke-
ti Başkanı İbrahim Caferi ve be-
raberindeki heyet, TOBB Başka-
nı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’ yu zi-
yaret etmiştir. Görüşmede Türkiye 
ile Irak’ın geçmişten gelen dostlu-
ğuna ve kardeşliğine değinilerek, 
Türkiye’nin Irak için, Irak’ın Tür-
kiye için kilit ülkeler konumunda 
olduğuna dikkat çekilmiş ve Irak 
ile somut işbirliği alanları üzerinde 
görüşmeler yapılmıştır.
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KATAR EMİRİ ŞEYH HAMAD BİN HALİFE EL THANİ’NİN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ 
(17-18 AĞUSTOS 2009) 

TOBB - DEİK / Katar İş Konseyi tarafından, 18 Ağustos 2009 tarihinde, İstanbul’da düzen-
lenen toplantıda, Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Khalifa Al Thani, Cumhurbaşkanımız Sn. Abdul-
lah Gül, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve iş adamları bir araya gelmiştir. Katar ile 
Türkiye’nin bağlarını güçlendiren adımların atıldığı toplantıda, Katar’ın sahip olduğu kaynaklar-
la tüm dünyanın dikkatini çeken bir ülke olduğu belirtilirken, Katar ile Türkiye’nin ticari ilişkile-
rinin daha da artması gereğinin altı çizilmiştir. 

IRAK PLANLAMA BAKANI ALİ BABAN İLE GÖRÜŞME (8 EKİM 2009) 
Irak Planlama Bakanı Ali Baban’ın IMF-Dünya Bankası Yıllık Toplantısı çerçevesinde, 

İstanbul’a gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete ve Türk-
Irak İş Konseyi Başkanı Ercüment Aksoy’un katılımlarıyla, Irak Planlama Bakanı Ali Baban ile 
8 Ekim 2009 tarihinde bir toplantı düzenlenmiştir. Toplantıda, Ali Baban, Irak’taki yeni uygula-
ma kapsamında,  Irak’a standart dışı ürünlerin girmesini önlemek amacıyla, başta gıda ürünleri 
olmak üzere, Irak’a ithal edilen ürünlerden TSE ya da diğer uluslararası kalite firmalarından ve-
rilmiş olması kaydıyla kalite belgesi talep edildiğini, kalite belgesi olmayan ürünlerin sınır kapı-
sından geri gönderildiğini ifade etmiştir.

SN. BAŞBAKAN’IN PAKİSTAN VE İRAN ZİYARETLERİ (24-28 EKİM 2009)
Başbakan Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın başkanlığında, 24-28 Ekim 2009 tarihleri arasında 

düzenlenen Pakistan ve İran ziyaretlerine, Birliğimizce katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda, 24-26 
Ekim tarihlerinde, İslamabad’da, 26-28 Ekim tarihleri arasında Tahran’da temaslarda bulunul-
muştur.

Pakistan’da Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Başkanı Sultan Ahmed Chawla 
ile Pak-Türk CEO’lar Forumu’nda, TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete ve Murat Yalçıntaş’ 
ın katılımıyla ikili görüşme yapılmış, Federasyon Başkanı Türkiye’ye davet edilmiştir.
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TÜRKİYE - İSRAİL İŞ FORUMU (24 KASIM 2009) 
Türkiye - İsrail Karma Ekono-

mik Komisyonu IV. Dönem Toplan-
tısı kapsamında, İsrail Sanayi, Tica-
ret ve Çalışma Bakanı Sayın Binya-
min Ben - Eliezer başkanlığında, İs-
rail resmi ve özel sektör heyetleri, 
23 - 24 Kasım 2009 tarihlerinde ül-
kemizi ziyaret etmiştir.

Bu ziyaret kapsamında, Türk ve 
İsrail resmi heyetleri ile İsrailli işa-
damlarının da katılımıyla, Birliği-
miz tarafından, 24 Kasım 2009 Salı 
günü, TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi’nde Türk - İsrail İş Fo-
rumu düzenlenmiştir.

Forumda, Milli Savunma Baka-
nı Vecdi Gönül, İsrail Sanayi, Tica-
ret ve Çalışma Bakanı Sayın Binya-
min Ben - Eliezer, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve İsrail İmalatçılar Birliği Başka-
nı Shraga Brosh katılımcılara hitap etmişlerdir. Konuşmalarda, iki ülke ekonomik ve ticari ilişki-
lerinin potansiyeline dikkat çekilmiş ve iki ülke dostluğunun bölge barışı için önemine vurgu ya-
pılmıştır.

BAŞBAKANIMIZIN LİBYA ZİYARETİ (23-25 KASIM 2009)
23-25 Kasım 2009 tarihleri arasında, Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan, Devlet Bakanı 

Zafer Çağlayan, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız beraberlerinde resmi ve özel sektör temsilcilerinden oluşan, 
geniş kapsamlı bir heyet ile Libya’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Söz konusu ziyarete Birliğimi-
zi temsilen TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Murat Yalçıntaş katılmıştır.

Libya ile Türkiye arasında, vizelerin kaldırılması da dahil olmak üzere, toplam sekiz anlaş-
manın imzalandığı ziyarette, özellikle müteahhitlik alanında faaliyet gösteren firmalar, Libyalı 
karşı kanatları ile yaptıkları görüşmelerde olumlu sonuçlar etmişlerdir.

CUMHURBAŞKANIMIZIN ÜRDÜN ZİYARETİ (1-3 ARALIK 2009)
Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül, 1-3 Aralık 2009 tarihlerinde, beraberinde geniş bir 

özel sektör heyetiyle, Ürdün’e resmi bir ziyarette bulunmuştur. Söz konusu ziyarete Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Ali Kuseyri katılmış-
tır.

Ziyaret sırasında, 1 Aralık 2009 tarihinde, Cumhurbaşkanımız ve Ürdün Başbakanı Nader Al 
Dahabi’nin katılımlarıyla gerçekleştirilen Türk-Ürdün İş Forumu’nda, öncelikle, katılımcı firma-
lar iki ülkedeki iş fırsatları hakkında bilgilendirilmiş, daha sonra ikili iş görüşmelerine yer veril-
miştir. Oldukça verimli geçen ziyaret sonucunda, Ürdün ile ülkemiz arasındaki vizeler kaldırılmış 
ve Serbest Ticaret Anlaşması imzalanmıştır.
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CUMHURBAŞKANIMIZIN KUVEYT ZİYARETİ (21-22 ARALIK 2009) 
Cumhurbaşkanımız Sayın 

Abdullah Gül’ün 21 - 22 Aralık 
2009 tarihlerinde Kuveyt’e ger-
çekleştirdiği ziyaret kapsamında, 
DEİK/Türk - Kuveyt İş Konse-
yi ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ile Kuveyt Ticaret ve Sa-
nayi Odası işbirliğinde, 22 Ara-
lık 2009 tarihinde Türk-Kuveyt İş 
Forumu gerçekleştirilmiştir. Türk 
iş dünyası temsilcileri ile Kuveyt-
li işadamlarını bir araya getirile-
rek, işbirliği olanaklarının yerin-
de tespit edilmesi hedeflenmiştir. 
Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül’ün katılımcılara hitap ettiği Forumda, her iki ülke iş temsil-
cileri, ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin artırılması yönünde görüş ve önerilerini bildirmişlerdir.

KÖRFEZ İŞBİRLİĞİ KONSEYİ (KİK) TİCARET VE SANAYİ ODALARI FEDERASYONU 
(FGCCC) İLE İŞBİRLİĞİ
Birleşik Arap Emirlikleri Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu, Suudi Ticaret ve Sanayi 

Odaları Konseyi ve Bahreyn, Umman, Katar, Kuveyt Ticaret ve Sanayi Odalarının kurucu üye 
olarak Yönetim Kurulunu oluşturdukları ve bu yıl kuruluşunun 30. yılını büyük bir etkinlikle kut-
layacak olan Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FGCCC) 
ile Birliğimiz arasında, bu ülkelerdeki ekonomik ve ticari ilişkilerimi geliştirmek için Mutabakat 
Zaptı imzalanması için çalışmalar yürütülmektedir. Önümüzdeki dönemde imzalanması planla-
nan bu anlaşma ile birlikte, TOBB ve FGCCC işbirliğinde yürütülmesi öngörülen faaliyetlere iliş-
kin olarak “Eylem Planı” hazırlanmaktadır.

D- UZAK DOĞU:

SİNGAPUR CUMHURBAŞKANININ ZİYARETİ (8-12 HAZİRAN 2009)
Singapur Cumhurbaşkanı Sellapan Rama Nathan, beraberinde bir işadamları heyeti ile 8-12 

Haziran 2009 tarihlerinde, ülkemizi ziyaret etmiştir. Sözkonusu ziyaret vesilesi ile 10 Haziran 
2009 tarihinde, Ankara’da, Singapur işadamları heyeti için Birliğimiz ile koordinasyon halin-
de Singapur İş Federasyonu (SBF) tarafından bir toplantı düzenlenmiştir. Toplantıda, TEPAV,  
İGEME, Türkiye Müteahhitler Birliği, Turizm Bakanlığı, Başbakanlık Özelleştirme İdaresi su-
numlar yapmışlardır. Toplantının ardından, Türk ve Singapur firmaları arasında görüşmeler dü-
zenlenmiştir.

12 Haziran 2009 tarihinde İstanbul’da, TOBB/DEİK organizasyonunda, Türkiye-Singapur 
İşbirliği Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıya TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Murat Yalçıntaş iştirak etmiştir.
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CUMHURBAŞKANIMIZIN ÇİN HALK CUMHURİYETİ ZİYARETİ
(23-29 HAZİRAN 2009) 
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül, 23-29 Haziran 2009 tarihleri arasında, Çin Halk 

Cumhuriyeti’ne resmi bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Söz konusu ziyarete, Türkiye ile Çin Halk 
Cumhuriyeti (ÇHC) arasındaki ticari ve ekonomik işbirliği imkânlarının artırılması ve ihracat-
çı firmalarımızın ÇHC pazarında daha etkin olmaları amacıyla, TOBB koordinasyonunda, DEİK 
işbirliğinde bir özel sektör heyeti ile iştirak edilmiştir. Ziyaret Pekin, Xi’an, Shenzhen ve Urum-
çi şehirlerini kapsamıştır.

Söz konusu ziyaretin temel amacı, ABD ve Japonya’dan sonra, dünyanın 3. büyük ekono-
misi olan ve 1981 yılından itibaren her yıl ortalama %10 büyüyen Çin Halk Cumhuriyeti ile ül-
kemiz arasındaki daha ziyade tek yönlü ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi ve ÇHC yatı-
rımlarının ülkemize çekilmesidir.

Bu amaç doğrultusunda, ziyaret sırasında, 14 milyar ABD Doları olan ticari açığımızın azal-
tılabilmesi için ÇHC’ ne ihracatımızın geliştirilmesi, yeni ortaklıklar ve projeler için fırsatların 
değerlendirilmesi, ülkemiz imkanlarının tanıtılması, 3. ülkelerde Çin ile ortak yatırım imkanla-
rının araştırılması, Çin iş dünyasının ülkemizde yatırım yapmaya yönlendirilmesi, enerji, turizm 
gibi gelişme potansiyeli yüksek olan sektörlerde somut işbirliği imkanlarının belirlenmesi hedef-
lenmiştir.

1995 yılından bu yana Çin Halk Cumhuriyetine, Cumhurbaşkanlığı düzeyinde gerçekleştiri-
len bu ziyarette, Türk ve Çin işadamları, ziyaret boyunca düzenlenen çeşitli Forum ve toplantılar-
da bir araya getirilmiştir. Özel sektör heyeti, Pekinde, yaklaşık, 300, Xian’da 150 ve Urumçi’de 
50 olmak üzere, yaklaşık 500 Çinli işadamı ile görüşmelerde bulunmuştur.

Çin ile gerek ticari ilişkilerimize gerek doğrudan yatırım faaliyetlerinin gelişmesine ivme ka-
zandırması beklenmektedir. Çin iş çevreleri ile gerek ikili yapılan görüşmelerde, gerek geniş ka-
tılımlı etkinliklerde, Çinli muhatapların Türkiye’ye olan ilgilerinin önemli ölçüde arttırıldığı göz-
lenmiştir.

Xian’da düzenlenen Çalışma Kahvaltısı’nda, Birliğimiz ve Konya Ticaret Odası ile Shaanxi 
Ticareti Geliştirme Konseyi (CCPIT) arasında işbirliği anlaşması imzalanmıştır.

Söz konusu ziyaretin en dikkat çeken noktası, 26 Haziran 2009 tarihinde Pekin’de düzenle-
nen Türk-Çin İş Forumu’nda, Sayın Cumhurbaşkanımızın huzurunda, Türk ve Çinli firmalar ara-
sında 4 milyar dolar değerinde 6 anlaşmanın imzalanması olmuştur.

Ziyaret, içeriği açısından verimli ve başarılı olmuştur.
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Sayın Cumhurbaşkanımızın ÇHC ziyaretinin hemen ardından, 7 Temmuz 2009 tarihinde, 
İstanbul’da DEİK organizasyonunda, Çin’den gelen 23 firmanın katılımı ile Türk-Çin İş Forumu 
gerçekleştirilmiştir. Yapılan forumda Cumhurbaşkanımızın Çin ziyaretinde imzalanan anlaşmala-
rın yanı sıra, toplam 56 milyon 150 bin dolar tutarında anlaşmalar imzalanmıştır.

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ ASYA - PASİFİK KOMİTESİ TOPLANTISI (23-29 HAZİRAN 2009)
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül’ün, 23-29 Haziran 2009 tarihleri arasında, Çin 

Halk Cumhuriyeti’ne yaptığı resmi bir ziyaret münasebetiyle, DEİK bünyesinde kurulan Dünya 
Türk İş Konseyi Asya - Pasifik Komitesi toplantısı düzenlenmiştir. Birlik Başkanı Sn. M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu başkanlığında gerçekleştirilen toplantıda, Komite üyeleri arasındaki iletişimin dü-
zenli olarak yürütülmesinden memnuniyet duyduğunu belirten Birlik Başkanı, Komite çalışma-
larının Birlikçe desteklendiğini ifade etmiştir. MÜSİAD ve TİM gibi özel sektör kuruluşlarının 
Başkanlarının yanı sıra, İstanbul Ticaret Odası, İzmir Ticaret Odası ve Konya Ticaret Odası Baş-
kanları da komiteye desteklerini ifade etmiştir.

Komite üyeleri, çalışmaları hakkında bilgi vererek, Asya-Pasifik bölgesinin büyüklüğü itiba-
riyle pratik çalışma şartlarının zorluğuna değinmişlerdir.

DEİK/TÜRK-JAPON İŞ KONSEYİ JAPONYA ZİYARETİ (25-29 EKİM 2009) 
Türk - Japon İş Konse-

yi Devlet Bakanı ve Başba-
kan Yardımcısı Ali Baba-
can beraberinde başkanlı-
ğını, Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’ nun yap-
tığı işadamları heyeti ile 27-29 
Ekim 2009 tarihleri arasında, 
çeşitli temaslarda bulunmak 
üzere, Japonya’nın başken-
ti Tokyo’ya bir ziyaret gerçek-
leştirilmiştir. Ziyaret sırasında 

17. Türk-Japon Ortak Toplantısı, DEİK/Türk - Japon İş Konseyi ve Keidanren işbirliği ile 28 
Ekim 2009 tarihinde düzenlenmiştir.

DEİK/TÜRK-VİETNAM İŞ KONSEYİ VİETNAM ZİYARETİ (30 EKİM 2009) 
28 Ekim 2009 tarihinde Tokyo’da 

gerçekleştirilen Türk-Japon İş Kon-
seyi 17. Ortak Toplantısı’nın ardın-
dan, Birliğimiz Başkanı M. Rifat  
Hisarcıklıoğlu başkanlığında bir 
heyetle, Vietnam Ticaret ve Sa-
nayi Odası başta olmak üzere, bir 
dizi temaslarda bulunmak üzere, 
Vietnam’ın Hanoi şehrine bir ziyaret 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu ziya-
ret sırasında, Vietnam Ticaret ve Sa-
nayi Odası ile TOBB arasında bir iş-
birliği anlaşması imzalanmıştır.
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E- AMERİKA:

TIFA KAPSAMINDA ÇALIŞMA YEMEĞİ (13 OCAK 2009)
Ticaret ve Yatırımlar Çerçeve Anlaşması (TIFA) toplantısı kapsamında, Türkiye’de bulunan 

ABD heyeti için, 13 Ocak 2009 tarihinde Birliğimizce bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, ABD Ticaret Temsilcisi Yardımcısı Christopher Wilson ve ABD 
Büyükelçisi James F. Jeffrey birer konuşma yapmışlardır.

  Çalışma yemeğinde, ABD ve Türkiye arasındaki işbirliği olanakları ve ticari ilişkilerin ge-
liştirilmesi için atılması gereken adımlar hakkında görüş alış verişinde bulunulmuştur.

BREZİLYA DEVLET BAŞKANININ TÜRKİYE ZİYARETİ (21 MAYIS 2009) 
Brezilya Devlet 

Başkanı Luiz Inacio 
Lula da Silva’nın Türki-
ye ziyareti kapsamında, 
DEİK/Türk-Brezilya 
İş Konseyi tarafından 
düzenlenen “Türkiye-
Brezilya İş Forumu” 21 
Mayıs 2009 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleşti-
rilmiştir. Brezilya Kal-
kınma, Sanayi ve Dış 
Ticaret Bakanı Miguel 
Jorge ile Maliye Baka-
nı Mehmet Şimşek’in 
de katıldığı Forumda, 
enerji, havacılık, altya-
pı ve turizm alanlarında 
sektörel sunumlar ya-
pılmıştır. 

TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Lula da Silva, iki ülke arasındaki ticari iş-
birliğinin güçlendirilmesi ve karşılıklı yatırım fırsatlarının değerlendirilmesi gerektiğinin altını 
çizmiştir.

BİRLİĞİMİZİN WASHİNGTON ZİYARETİ (15 - 16 EYLÜL 2009)
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki bir 

heyet 15 - 17 Eylül 2009 tarihlerinde Washington’da bir dizi temaslar gerçekleştirmiştir. Bu te-
maslar çerçevesinde heyet, 15 Eylül 2009 tarihinde, Dünya Bankası Avrupa ve Orta Asya’dan So-
rumlu Başkan Yardımcısı Shigeo Katsu’nun emekliye ayrılmasının ardından görevi devralan Phi-
lippe Le Houérou ile görüşmüşlerdir. Görüşmede, Türkiye ekonomisinin mevcut durumu, eğitim 
reformu, işsizlikle mücadele konularında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Ziyaret çerçevesin-
de aşağıdaki temaslar gerçekleştirilmiştir.
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ABD Yönetimi
David Lipton, ABD Başkanı’nın Özel Danışmanı ve Ulusal Güvenlik Konseyi Uluslararası 
Ticaret’den sorumlu kıdemli Direktörü
David Nelson, Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı (V.)
Dr. Lawrence Spinelli, OPIC Başkanı
Kongre
Robert Wexler, Kongre Dış İlişkiler Komitesi Avrupa Alt Komitesi Başkanı ve Turkey Caucus 
Eşbaşkanı 
USAFMC Kongre Üyeleri ile Öğle Yemeği (Katılan üyeler: Stephen Cohen (D-TN) , Virgina 
Foxx (R-NC); Nick Rahall (D-WV), Dana Rohrabacher (R-CA)
IMF-Dünya Bankası 
Dominique Strauss-Kahn, IMF Başkanı 
Philippe Le Houerou, Dünya Bankası Başkan Yardımcısı
İş Dünyası 
Myron Brilliant, US Chamber Kıdemli Başkan Yardımcısı 
Brent Scowcroft, ATC Başkanı 
Düşünce Kuruluşu (CSIS)
Küresel Ekonomik Sorunlar: Özel Sektör ve Çözümler konulu toplantı.

Sn. Başbakanımızın ABD ziyareti kapsamında, Türkiye ile ABD arasında, ticari ve ekono-
mik ilişkilerin “model ortaklık” kavramına uygun bir şekilde geliştirilmesi  amacıyla “Ekonomi 
ve Ticaret Alanlarında Stratejik İşbirliği Çerçevesi” adı altında yeni bir mekanizma oluşturulmuş-
tur. Türk tarafında koordinasyondan sorumlu Bakan olarak, Başbakan Yardımcısı Ali Babacan 
belirlenmiş, ayrıca konu ile ilgili olarak kurumlar arası koordinasyonun Dış Ticaret Müsteşarlığı 
tarafından sağlanması uygun görülmüştür.

Bu mekanizma kapsamında, ticaret, yatırımlar, savunma sanayi, enerji ve turizm öncelikli 
sektörler olarak belirlenmiştir.

Kamu ve özel sektör ayakları olan bu yeni mekanizmada Birliğimiz, Türk tarafında, özel sek-
törün koordinasyonunu yürütmek için girişimlerine başlamıştır. Bu açıdan, Birliğimiz bünyesin-
deki Türkiye Sektör Meclisleri ile de işbirliği halinde, sektör bazlı çalışmalar yürütülmektedir. 

F- AFRİKA:

ETİYOPYA BÜYÜKELÇİLİĞİ MÜSTEŞARI MARKOS GETA’NIN BİRLİĞİMİZİ ZİYARETİ
(4 MART 2009)

Etiyopya Büyükelçiliği Müsteşarı Markos Geta, 4 Mart 2009 tarihinde Birliğimizi ziyaret 
etmiştir. Büyükelçilik Müsteşarı Markos Geta, ziyareti sırasında iki ülke arasındaki iş ve yatı-
rım imkanlarını artırma olanakları hakkındaki görüşlerini bildirmiştir. Ayrıca, Etiyopya’da turizm 
sektöründe işbirliği olanaklarına değinmiştir.
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SENEGAL TİCARET BAKANLIĞI YETKİLERİNİN BİRLİĞİMİZİ ZİYARETİ (5 MAYIS 2009)

4-8 Mayıs 2009 tarihleri arasında ülkemizde bulunan Senegal Ticaret Bakanlığı yetkilileri-
nin katılımı ile, 5 Mayıs 2009 tarihinde, Birliğimiz ev sahipliğinde bir toplantı düzenlenmiştir. 
Toplantıya, Senegal Ticaret Bakanlığından Ticaret Bakanı Teknik Danışmanı ve Senegal İhracat 
Kalkındırma Ajansı Yetkilisi’nin bulunduğu bir heyet iştirak etmiştir. Anılan toplantıda, Senegal 
heyetine, Birliğimizin faaliyetlerinin anlatıldığı bir sunum yapılmıştır.

ETİYOPYA HEYETİ’NİN BİRLİĞİMİZİ ZİYARETİ (21 ARALIK 2009)

Etiyopya Ticaret ve Sektörel Birlikler Odası’ndan, aralarında Etiyopya Sanayi ve Ticaret Ba-
kanlığı temsilcisinin de bulunduğu, yedi kişilik bir heyet ve Etiyopya Büyükelçiliği Müsteşarı 
Markos GETA, 21 Aralık 2009 tarihinde Birliğimizi ziyaret etmiştir. Heyete, Türkiye’de Kamu 
- Özel Sektör İşbirliği kapsamında, Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları (Tur&Bo), Kar-
ma İstişare Komitesi (KİK), Kredi Garanti Fonu, Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi ve Gümrük Ka-
pılarının Modernizasyonu konularında İngilizce sunumlar yapılmıştır.

G- TOBB DIŞ İLİŞKİLER KOMİSYONU ÇALIŞMALARI:

Yeni çalışma döneminde, TOBB Dış İlişkiler Komisyonu’nu bilgilendirmek amacıyla, ön-
celikle, Dış Ekonomik İlişkiler Daire Başkanlığı tarafından, Komisyon’a Birliğimizin dış ekono-
mik ilişkiler alanındaki faaliyetlerini ve uluslararası çalışma ağını tanıtan bir brifing verilmiştir. 

Komisyon, bu doğrultuda, Birliğimizin dış ekonomik ilişkiler alanındaki faaliyetlerini değer-
lendirmiş ve önerilerde bulunmuştur. 

Türk iş dünyasının ihracat potansiyelinin daha fazla değerlendirilmesi bakımından Eximbank 
faaliyetlerinin geliştirilmesi kapsamında, Komisyon üyeleri yardımıyla, bölgelerindeki firmaların 
önerilerinin Birliğimize iletilmesi için bir mekanizma oluşturulmuştur. Bu çalışmanın, uzun vade-
de ülkemizin ihracatına katkı sağlayacak bir çalışma olması hedeflenmektedir.

Komisyon üyeleriyle yapılan bir başka çalışmada, Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından oluş-
turulan Pazara Giriş Faaliyetleri Çalışma Grubu kapsamında, Birliğimizce yürütülecek çalışma-
lara  esas teşkil etmek üzere, Pazara Giriş Engelleri tanımı çerçevesinde yaşanan sorunlarla ilgili 
olarak Komisyon üyelerimizin katkıları sağlanmaktadır.

Birliğimizin kurucu üyesi olduğu Balkan Odalar Birliği (ABC) ile çalışmalarımız çerçeve-
sinde, Balkan ülkeleri ile işbirliği imkanları, yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri konularında, 
Birliğimize bilgi akışı sağlanması hususunda, Komisyon üyelerimizin destekleri alınmaktadır.

Ayrıca, uzun dönemli projelerimizden biri olan, 2011 yılında ülkemizde düzenlenmesi plan-
lanan Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler Konferansı için, Birliğimizce yürütülecek pro-
jelerin belirlenmesinde Komisyon üyelerimizin görüşleri değerlendirilmektedir.

Dış İlişkiler Komisyonu ve Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sayın Ertuğrul Ziya 
Çetintaş, Birliğimizce, Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın (TATSO) Danışma Kurulu Üye-
liğine atanmıştır. Bu kapsamda, Çetintaş, 3-5 Aralık 2009 tarihlerinde, Almanya’nın Münih ken-
tinde düzenlenen Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın (TATSO) Genel Kurulu’na katılmıştır. 

Komisyon üyelerinden Balıkesir Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Kula ve 
Rize Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Ofluoğlu, Cumhurbaşkanı 
Sn. Abdullah Gül’ün Pakistan Ziyareti’ne iştirak etmek üzere, Birlik Başkanı tarafından görev-
lendirilmişlerdir.
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3. PROJELER:
HOLLANDA VE TÜRKİYE ODALARI ARASINDA İŞBİRLİĞİNİ GELİŞTİRME PROJESİ 
KAPSAMINDA MUTABAKAT ZAPTI İMZALANMASI (12 EKİM 2009)
Hollanda Uluslararası İş ve İşbirliği Ajansı (EVD), Türkiye ve Hollanda Ticaret ve Sanayi 

Odalarının birbirini daha yakından tanımasını sağlayacak ve böylece iki ülke arasındaki ticari ve 
ekonomik ilişkilerin gelişime katkı sağlayacak bir projenin uygulanması için fon ayırmıştır. Hol-
landa Ticaret Odaları Birliği ile Birliğimiz arasında iki yıl sürecek “Hollanda ve Türkiye Odaları 
Arasında İşbirliğini Geliştirme Projesi”nin başlatılmıştır.

Bu kapsamda, Hollanda Dış Ticaret Bakanı Frank Heemskerk başkanlığındaki Hollanda ti-
caret heyetinin ülkemizi ziyareti vesilesi ile, Hollanda Ticaret Odaları Birliği ile Birliğimiz ara-
sında, 12.10.2009 tarihinde, İstanbul’daki Hollanda Başkonsolosluğunda bir mutabakat zaptı im-
zalanmıştır.

Proje faaliyetleri kapsamında, Hollanda heyeti ve ilgili odalarımızın katılımı ile 11-12 Aralık 
2009 tarihlerinde, Ankara’da atölye çalışması ve yuvarlak masa toplantısı düzenlenmiş, projenin 
işleyiş sürecine ilişkin çalışmalar başlatılmıştır. Bu kapsamda 2010 yılında Hollanda’dan ülkemi-
ze, dört ayrı ticaret heyeti ziyareti gerçekleştirilecek, ayrıca Odalar arasında bilgi akışını sağlaya-
cak web tabanlı bir sistem oluşturulacaktır.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER KALKINMA PROGRAMI (UNDP) İŞBİRLİĞİNDE YÜRÜTÜLEN
“TÜRKİYE’DE YEREL GÜNDEM 21 YÖNETİŞİM AĞI KANALIYLA BİRLEŞMİŞ MİLLETLER 
BİNYIL KALKINMA HEDEFLERİ’NİN YERELLEŞTİRİLMESİ” PROJESİ
Birliğimiz tarafından, ilk olarak 2007 yılında, UNDP işbirliğinde başlatılan “BM Binyıl Kal-

kınma Hedeflerinin Yerelleştirilmesi” projesinin ikinci bölümü, 2009 yılı içinde yürütülerek, aşa-
ğıda belirtilen projeler başarı ile tamamlanmıştır.
• Adana Sanayi Odası - Çevresel Tehditlerin Çevresel Fırsatlara Dönüştürülmesi: KOBİler 

İçin Sektörel Katı Atık Yönetimi Eğitimi
• Antalya Ticaret ve Sanayi Odası - Engelleri Aşalım
• Babaeski Ticaret Borsası - Hayat Okulu
• Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası - Mermer Atıklarının Geri Kazanımı ve Çevreye Etkisi-

nin Azaltılması Projesi
• İstanbul Ticaret Odası - Yoksul Kadınların Yeteneklerinin Geliştirilmesiyle, Global Ticarete 

Girişlerinin Sağlanmasına Yönelik Yerel Ortaklık (Ticaret Ayrımcılığının Önlenmesi)
• Ege Bölgesi Sanayi Odası - İzmir’in Üreten Kadınları
• Kuşadası Ticaret Odası - Kuşadası Kibele Kadın Girişimcilik Okulu (Kuşadası Kagirok)
• Uşak Ticaret ve Sanayi Odası - Uşak İli’nde Dokumacılığın Geliştirilmesi
• Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odası - Yaşlı Ve Özürlü Bakıcılığı Eğitimi Projesi

Projeler sayesinde kadınların işgücüne kazandırılması, toplumun çevre duyarlılığının arttıı-
rılması, yaşlıların ve engellilerin yaşam standardının artırılması sağlanmıştır. Projelerde, Oda ve 
Borsalarımızın yanı sıra yerel ortaklar da yer almıştır.
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İSTANBUL VE ANKARA FORUMU

Türkiye, Filistin ve İsrail arasında Ekonomik İşbirliği için Ankara Forumu ve Türkiye, Af-
ganistan ve Pakistan arasında Ekonomik İşbirliği için İstanbul Forumu kapsamındaki çalışmalar 
sürdürülmüştür.
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4. AVRUPA BİRLİĞİ İLE İLİŞKİLER:
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin özellikle 2003 yılından itibaren EUROCHAMBRES 

nezdinde sürdürdüğü çalışmalar, 2009 yılı içinde somut meyvesini vermiştir. TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, EUROCHAMBRES Başkan Yardımcılığına seçilmiştir.

Türkiye-AB İlişkileri 2009 yılına, “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine ilişkin 
Türkiye Ulusal Programı ile Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulu-
sal Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karar” ile başlamıştır.

10 Ocak 2010 tarihinde, Hükümetimiz ilk defa sadece Avrupa Birliği ile ilişkilerden sorumlu 
bir Devlet Bakanı’nı, Devlet Bakanı ve Baş Müzakereci unvanıyla göreve getirmiştir.

Türkiye-AB ilişkileri açısından 2009 yılı, bir önceki yıla göre daha hareketli geçmiştir. Cum-
hurbaşkanı Sn. Abdullah Gül’ün Brüksel ziyareti, Başbakan Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın dört 
yıl aradan sonra Brüksel’i ziyaret etmesi ve aynı şekilde Ana Muhalefet Partisi Genel Başkanı’nın 
Brüksel’de AB kurumlarıyla teması, Türkiye’nin AB katılım sürecine verilen önemin teyidi açı-
sından önemli mesaj olmuştur.

2009 yılı içinde, Türkiye’nin AB katılım sürecini hızlandırmaya yönelik atılan adımlar, ka-
tılım müzakerelerini maalesef hızlandıramamıştır. 2009 yılı içinde sadece, “Vergilendirme” ve 
“Çevre” fasıllarında müzakereler açılabilmiştir.

2009 yılı sonu itibariyle, Türkiye-AB Katılım sürecinde karşımızda şöyle bir tablo söz ko-
nusudur:
• 12 fasılda müzakereler açıldı.
• Sadece bir fasılda müzakereler geçici olarak kapatıldı.
• Sekiz fasılda müzakereler 2006 yılında askıya alınmıştı.

Diğer taraftan, 4 Ocak 2010 tarihinde Avrupa Birliği müzakere süreci için belirlenen 
“Türkiye’nin Avrupa Birliği Katılım Süreci için Avrupa Birliği Stratejisi” Bakanlar Kurulunda 
kabul edilmiştir.

Bu strateji ile Türkiye-AB Katılım Süreci dört platform halinde yapılandırılmıştır:
-	 Resmi müzakere süreci,
-	 Fasılların açılıp açılmadığına, askıya alınıp alınmadığına bakılmasızın Türkiye’nin kendi 

öncelikleri, takvimi ve zamanlaması doğrultusunda 2007 yılında yayımlanan “Müktesebat 
Uyum Programı” hedeflerinin canlandırılması,

-	 Kopenhag siyasi kriterlerinin karşılanmasına yönelik çalışmaların sürdürülmesi,
-	 Türkiye-AB İletişim Stratejisi.

Diğer taraftan, 2009 yılı Avrupa Birliği’nde de bir dizi gelişmelerin yaşandığı bir yıl olmuş-
tur. Avrupa Parlamentosu yenilenmiş; Lizbon Antlaşması yürürlüğe girmiş ve 9 Şubat 2010 tari-
hinde de II. Barosso Komisyonu görevine başlamıştır.

Geçen yılki Faaliyet Raporunda “Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri açısından, 2009 yılının 
çok zor geçeceği ortadadır. Bugüne kadar süregelen, her “Dönem Başkanlığında” iki fasıl, yılda 
dört fasılda müzakerelerin açılması uygulaması dahi giderek zora girmektedir” değerlendirmesi 
2009 yılı için doğrulanmıştır.

Şimdi, 2010 yılı için Türkiye-AB İlişkilerini daha zor bir süreç beklemektedir. Müzakere-
ye açılabileceği düşünülen fasıllara bakınca, “çevre” faslında olduğu gibi, “kamu alımları”, “gıda 
güvenliği, veterinerlik ve bitki sağlığı”, “rekabet politikası” ile “sosyal politika ve istihdam” gibi, 
Türkiye’nin fedakarlığını gerektiren fasıllar söz konusudur.
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Müzakereler ilerledikçe, yani, temel fasıllarda müzakereler başlayınca, süreç de zorlaşıyor. 
Bu aslında beklenen bir durumdur. Ancak, Türkiye’nin temel zorluğu, uyum sürecinin gerektirdi-
ği maliyetin yanı sıra, üyelik için bir ışığın görünmemesinden kaynaklanmaktadır. Böyle olunca 
da, uyumu ciddi maliyet gerektiren fasıllarda adım atılması zorlaşıyor.

AB ile ilişkiler açısından olumlu gelişmeler arasında, “Avrupa Birliği Genel Sekreterliği”nin 
teşkilat kanunun çıkması ve Avrupa Birliği İletişim Stratejisinin uygulamaya konulmasıdır. Bu-
nunla birlikte, katılım müzakerelerine iş dünyasının dahil olmasını sağlayacak kurumsal bir me-
kanizmanın kurulamamış olması da AB sürecinin eksileri arasında yer almaktadır.

Diğer taraftan, Aralık ayında AB ile müzakerelerde “çevre” faslında müzakerelerin açılması, 
aynı şekilde, Kopenhag’da gerçekleştirilen BM İklim Değişikliği ile Mücadele Konferansı sonra-
sı yayımlanan “Mutabakat Zaptı” ile iş dünyamız için 2010 yılı “çevre” konusunda atılacak adım-
lar açısından dikkat edilmesi gereken bir yıl olarak karşımıza çıkmaktadır.

Türkiye-ABD Ekonomik ve Ticari ilişkilerin geliştirilmesi, Birliğimizin 2009 yılı içindeki 
öncelikleri arasında yer almıştır. Yıl içinde Birliğimizce ABD’ye bir ziyaret gerçekleştirilmiş ve 
bir dizi üst düzey temas gerçekleştirilmiştir.

TOBB-AB çalışmaları, 2009 yılı içinde de bir önceki yılda olduğu gibi, yine dört temel baş-
lık altında yürütülmüştür:

• YEREL DÜZEYDE (ODA VE BORSALARDA) KAPASİTE GELİŞTİRME
Türkiye-AB Oda Forumu Projesi (ETCF)
 Proje, bir taraftan oda sisteminin sunduğu hizmetlerin sayısını artırmayı, oda ve borsaların 

hizmet portföyüne yeni hizmet alanlarını eklemeyi ve aynı zamanda sunulmakta olan hizmetle-
rin kalitesini de iyileştirmeyi amaçlamıştır. Avrupa Komisyonu’nun mali desteği ve Birliğimiz ile 
EUROCHAMBRES işbirliğinde yürütülmüştür. 2001-2002 ve 2004-2005 yıllarında uygulanan 
“Türk Oda Geliştirme Programlarının” daha da geliştirilmiş halidir. 2007 yılı Aralık ayında 
başlayan Proje, 2009 yılı Kasım ayında tamamlanmıştır.
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Türk ve AB Üyesi ülkeleri Odalarının eşleştirilmesi
2001-2005 yılları arasındaki “Türk Oda Geliştirme Programları” uygulamasından toplam 

64 Oda/Borsa yararlanmış; Türk ve AB üyesi ülke Odaları arasından 21 eşleşme gerçekleşmiştir. 
ETCF projesi kapsamında ise toplam 22 eşleşme gerçekleşmiştir. Eşleşme konuları; çevre, kadın 
girişimciliği, kümelenme, mesleki eğitim, dış ticaret, vb. konuları kapsamaktadır. Her bir proje-
nin uygulama süreci, Birliğimiz proje ekibince yakından takip edilmiş ve gerekli yönlendirmeler 
yapılmıştır. Proje kapsamındaki 22 ortaklık projelerinin yerinde incelenmesi amacıyla Birliğimiz 
tarafından 22 odaya izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında yıl içinde aşağıdaki fa-
aliyetler gerçekleştirilmiştir:

Türkiye-AB Oda Forumu Projesi (ETCF) Eşleştirme Hibe Projeleri- Başlangıç Toplan-
tısı: 13-14 Ocak 2009 tarihlerinde, İstanbul’da, Birliğimiz ve Avrupa Ticaret ve Sanayi Odala-
rı Birliği (EUROCHAMBRES) işbirliğinde “Türkiye-AB Sivil Toplum Diyaloğuna Odaların 
Katkısı: AB-Türkiye Oda Forumu Eşleştirme Hibe Projeleri- Başlangıç Toplantısı” gerçek-
leştirilmiştir.

Türkiye-AB Oda Forumu Projesi (ETCF) Eşleştirme Hibe Projeleri- Ara Dönem Top-
lantısı : 1-2 Temmuz 2009 tarihlerinde, Trabzon’da “Türkiye- AB Sivil Toplum Diyaloğuna 
Odaların Katkısı: AB - Türkiye Oda Forumu Eşleştirme Hibe Projeleri- Ara Dönem Top-
lantısı” gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, Oda/Borsaların yürüttükleri projelerin ilerleme durumu 
değerlendirilmiş ve proje finansal yönetimi hakkında bilgi verilmiştir.

Türkiye-AB Oda Forumu Projesi (ETCF) - Kapanış Toplantısı: 16 Kasım 2009 tarihin-
de, İstanbul’da “Türkiye- AB Sivil Toplum Diyaloğuna Odaların Katkısı: AB - Türkiye Oda 
Forumu Kapanış Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. Toplantıda proje sonuçları paylaşılmış, pro-
je faaliyetleri olan “AB eğitim programı” ve “Eurochambres Akademi programına” katılan Oda/
Borsa personeline sertifikaları ve hibe projeleri uygulayan odalara da plaketleri verilmiştir.

EUROCHAMBRES Akademileri
 ETCF kapsamında, Oda ve Borsa görevlilerimiz, genel anlamada Oda/Borsa yönetimi konu-

sunda her yıl düzenlenen EUROCHAMBRES Akademilerine, 2008 yılında olduğu gibi, 2009 yıl-
larında da burslu olarak katılmıştır. Ayrıca, EUROCHAMBRES tarafından düzenlenen “Dış Tica-
ret Akademisi” programına da, ETCF kapsamında Birliğimiz organizasyonunda toplam 29 Oda/
Borsa görevlimiz burslu olarak iştiraki sağlanmıştır.

Sertifikalı AB Uzmanlık Eğitimi Programı 
ETCF kapsamında 2008 yılında gerçekleştirilen ve şirketlerin AB katılım sürecine hazırlık 

durumunu ölçmeyi öngören anket çalışması bulguları doğrultusunda, TOBB-EUROCHAMBRES 
işbirliğinde toplam 50 Oda/Borsa görevlimize yönelik bir eğitim programı tasarlanmıştır. Eğitim 
programı altı modülden oluşmuştur. Ankara ve İstanbul’da 25’er kişilik iki grup halinde gerçek-
leştirilen program kapsamında; “AB’nin Kurumsal yapısı, Türkiye’nin yararlandığı AB fonları ve 
programları, Türkiye-AB İlişkileri, AB ve Lobicilik, Gümrük Birliği, Rekabet Politikası, Malla-
rın Serbest Dolaşımı, Sermayenin ve Hizmetlerin Serbest Dolaşımı, Sanayi Politikası, Vergilen-
dirme, AB Dış Ticaret Politikası; Tarım-Kırsal Kalkınma, Gıda Güvenliği, Çevre, Fikri Mülkiyet 
Hukuku, AR-GE; Sosyal Politika ve İstihdam, İş Sağlığı vb. konuları yer almaktadır. Eğitim prog-
ramları, TOBB, EUROCHAMBRES, Ankara Üniversitesi Avrupa Topluluğu Araştırma ve Uy-
gulama Merkezi ile Bahçeşehir Üniversitesi işbirliğinde gerçekleştirilmiştir. Eğitim programın-
da başarılı olan 47 Oda/Borsa çalışanı için Brüksel’de AB kurumlarını kapsayan bir ilave eğitim 
programı gerçekleştirilmiştir.
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Türkiye-AB Oda Forumu Projesi (ETCF) çerçevesinde Akreditasyon Standardının 
Güncellenmesi Faaliyeti: AB-Türkiye Oda Forumu Projesi” kapsamında yer alan faaliyetler-
den biri de “Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi uygulamasının gözden geçirilmesi ve Akreditasyon 
Standardının güncellenmesi” konusudur.  Bu konudaki çalışma, Birliğimiz, EUROCHAMBRES 
ve İngiltere Ticaret Odası işbirliğinde yürütülmüştür.  24 Haziran 2009 tarihinde TOBB ETÜ de 
“Oda/Borsa Akreditasyon Kılavuzu Revizyon Eğitimi ” toplantısı yapılmıştır. Standart güncellen-
miş ve 2010 tarihinde yürürlüğe girecektir.

CASE PROJESİ - MÜKTESEBAT UYGULAMA YETERLİLİĞİ BİLEŞENİ 
Chambers Working for the Implementation of the Acquis and Business Ethics in Bulgaria, 

Romania, Croatia and Turkey (CASE)”: Odaların kapasite inşa süreçlerine katkı sağlamayı amaç-
lamaktadır. Proje kapsamında her bir odamızdan bir uzman olmak üzere 17 oda görevlimiz ile 
Birliğimizden bir temsilcimizin eğitimi sağlanmıştır. Eğitim programı sonrasında uzmanlarımız 
toplam 176 firmayı ziyaret ederek, firmalarının üretim süreçlerinin Avrupa Birliği’ne çevre, iş 
güvenliği ve sağlığı, gıda ve kimyasallar, tüketicinin korunması, makine ve inşaat sektöründe 
ürün belgelendirme ve teknik düzenlemeler açısından uygunluğunu incelemiştir. Bu çerçevede, 
EUROCHAMBRES tarafından yararlanıcı dört ülkede gerçekleştirilen çalışmalara ilişkin bir ra-
por yayınlanmıştır. 17 Nisan 2009 tarihinde gerçekleştirilen bir törenle, Projeye iştirak eden fir-
malara sertifikaları verilmiştir. Bu çerçevede, EUROCHAMBRES tarafından yararlanıcı dört ül-
kede gerçekleştirilen çalışmalara ilişkin bir rapor yayınlaşmıştır.

CASE PROJESİ - KURUMSAL SOSYAL SORUMLULUK BİLEŞENİ 
“Kurumsal Sosyal Sorumluluk” bileşeni kapsamında şirketlerin sosyal sorumluluğuna ilişkin 

bilinç düzeylerinin artırılması amaçlanmıştır. Bu kapsamda EUROCHAMBRES tarafından ger-
çekleştirilen eğitim programına odalarımızdan sekiz ve Birliğimizden de bir temsilcimiz olmak 
üzere, ülkemizden toplam 9 kişinin katılımı sağlanmıştır. Eğitime katılan Oda görevlilerimizin 
her biri asgari 6 firmaya kurumsal sosyal sorumluluk stratejisinin oluşturulması konusunda eği-
tim programı uygulamıştır. Bu çerçevede, EUROCHAMBRES tarafından yararlanıcı dört ülkede 
gerçekleştirilen çalışmalara ilişkin bir rapor yayınlaşmıştır. 
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• ŞİRKETLERE YÖNELİK KAPASİTE GELİŞTİRME

TAIEX - AB Müktesebat Seminerleri 
Türkiye’nin uymakla yükümlü olduğu AB müktesebatında yer alan düzenlemelerin büyük 

bir çoğunluğu iktisadi alanda faaliyet gösteren aktörleri doğrudan ilgilendirmektedir. Bu kapsam-
da Türkiye’de uyumlaştırılan her direktif, politika, düzenleme vs. şirketlerimiz açısından önem 
arz etmektedir. Dolayısıyla, TOBB Avrupa Birliği’nin yürürlükteki mevzuatıyla ilgili olarak şir-
ketlere güvenilir ve anlaşılır bilgi akışı sağlamaya yönelik eğitim seminerlerini, Avrupa Komis-
yonu Teknik Yardım ve Bilgi Değişim Ofisi (TAIEX) ile işbirliğinde düzenlemeye devam etmek-
tedir. 2009 yılı içerisinde aşağıdaki seminerler gerçekleştirilmiştir:
- 28-29 Ekim 2009 - Kadın girişimciliğin desteklenmesi konusunda en iyi uygulamalar semi-

neri
- 5-6 Kasım 2009 - “Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrol Direktifi” Semineri
- 7 Aralık 2009 - “Haksız Ticari Uygulamalar Direktifi” Semineri

“AR&GE Günleri”: TOBB, TÜBİTAK, KOSGEB VE TESK işbirliğinde 2003 yılında 
Brüksel’de kurulan müşterek ofis olan TuR&Bo-ppp Ofisi, iş dünyasının ve akademik çevrelerin 
AB Araştırma Geliştirme konusundaki 7. Çerçeve Programından yararlanmasına yardımcı olma-
yı amaçlamaktadır. Ofis, 2009 yılı içinde firmalarımıza ve akademik çevrelere dönük faaliyetle-
rini sürdürmüştür. Ofis tarafından 29 Ocak 2009 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen “AR&GE 
Günleri” toplantısına birliğimizce iştirak edilmiştir.

E-Challenges Konferansı: TuR&Bo-ppp sponsorluğunda, 21-23 Ekim 2009 tarihinde 
İstanbul’da “E-Challenges Konferansı”  gerçekleştirilmiştir. Konferans, tüm dünyanın 500’den 
fazla önde gelen ticari, devlet ve araştırma organizasyonlarını bir araya getirmiştir.

• MÜKTESEBAT UYUM ÇALIŞMALARI
Avrupa Birliği müzakere sürecinde 2009 yılı içinde müzakerelere açılan “vergilendirme” 

ve “çevre” fasıllarına ilişkin Birliğimiz “pozisyon belgesi”, Oda ve Borsalarımız ve ilgili Sektör 
meclislerimizin görüşleri alınarak hazırlanmış ve Avrupa Birliği Genel Sekreterliği’ne iletilmiştir.

17 Kasım 2009; İstanbul’da gerçekleştirilen, “REACH Tüzüğü’nün Türk Kimya Sanayisi-
ne Ekonomik Etkisinin Değerlendirilmesi Projesi (ERCIT)” sonuçlarının paylaşıldığı Kapanış ve 
Bilgilendirme Toplantısına katılım sağlanmıştır.

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma bileşeni (IPARD) kapsamında hazırla-
nan IPARD Programı İzleme Komitesi’nin birinci resmi toplantısı 11 Haziran 2009 ve ikinci res-
mi toplantısı 3 Aralık 2009 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Toplantılara, IPARD İzleme 
Komitesi üyesi sıfatıyla iştirak sağlanmıştır. 

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Bölgesel Rekabet Edebilirlik bileşeni (BROP) kapsamın-
da hazırlanan IPA BROP Programı İzleme Komitesi’nin toplantıları 28 Ocak 2009, 10 Haziran 
2009 ve 19 Kasım 2009 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Toplantılara, IPA-BROP İzleme 
Komitesi üyesi sıfatıyla iştirak sağlanmıştır. 

25.02.2009; Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Bölgesel Rekabet Edebilirlik bileşeni (BROP) 
Proje Değerlendirme konusunda Bilgilendirme Toplantısı: IPA-BROP kapsamında desteklenecek 
projelerin belirlenmesi amacıyla oluşturulan “Proje Seçim Komiteleri”nde Birliğimiz de yer al-
mış ve Birliğimizce 60 proje değerlendirilmiştir. 

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı İnsan Kaynakları bileşeni (HROP) kapsamında hazırla-
nan IPA HROP Programı İzleme Komitesi’nin toplantıları 29 Haziran 2009 ve 23 Kasım 2009 ta-
rihlerinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Toplantılara, IPA-HROP İzleme Komitesi üyesi sıfatıy-
la iştirak sağlanmıştır.
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• İLETİŞİM VE BİLGİLENDİRME 
TOBB tarafından geliştirilerek uygulanmakta olan “Türkiye-AB İletişim Stratejisi” ülke 

içinde “bilgilendirme” ülke dışında da “iletişim-lobi” faaliyetlerinden oluşmaktadır. İletişim ve 
lobi çalışmaları, AB kurumlarına, üye devlet özel sektör kuruluşlarına, çeşitli düşünce kuruşları-
na yönelik olarak yürütülmektedir. Bu çerçevede 2009 yılı içinde aşağıdaki faaliyetler gerçekleş-
tirilmiştir:

Ortak geleceğimiz Avrupa-Türkiye’nin Avrupa Birliğine Katılım Süreci ve Tarım 
TOBB, AB Genel Sekreterliği ve TEPAV işbirliğinde başlatılan “Ortak Geleceğimiz Avrupa” 
projesi kapsamında, Türkiye’nin Avrupa Birliği katılım süreci konusunda ülke genelinde bir 
bilgilendirme çalışması başlatılmıştır. Bu çerçevede, Devlet Bakanı ve Baş Müzakereci Sayın 
Ali Babacan’ın da iştirakiyle 26 Mart 2009 tarihinde Siirt’te ve 14 Ağustos 2009 tarihinde de 
Kayseri’de iki toplantı gerçekleştirildi. 

Avrupa Birliği İletişim Stratejisi ve TOBB
Avrupa Birliği Genel Sekreterliği tarafından hazırlanan Avrupa Birliği İletişim Stratejisi’nin 

hazırlık aşamasında Birliğimiz görüşleri aktarılmıştır. Diğer taraftan, gerçekleştirilen ABİS Da-
nışma ve Yönlendirme Kurulu toplantılarına da Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Window To EU Projesi 
TOBB-İKV ortak projesi olan Window To EU projesi, 2008 yılında AB kurumlarında çalı-

şanlara yönelik olarak gerçekleştirilen Window To Turkey projesinin devamı niteliğindedir. Proje 
kapsamında 11-12 Haziran 2009 tarihleri arasında, aralarında TOBB-AB Uyum Komisyonu üye-
lerinin de bulunduğu İKV Başkanı Prof. Dr. Haluk Kabaalioğlu başkanlığındaki Türk heyetince, 
AB Komisyonu ve AB Parlamentosu ziyaret edilmiş ve özellikle AB Komisyonu’ndan üst dü-
zey yetkililerle müzakere sürecine ilişkin konularda karşılıklı görüş alış verişinde bulunulmuştur. 

AB üyesi ülke barolarına kayıtlı Türk kökenli avukatlara yönelik seminer:
Seminer TOBB-İKV ortaklığında gerçekleştirilmiştir. Seminer, 29 Mayıs 2009 tarihinde, 

Brüksel’de, Türk vatandaşlarının Türkiye-AB Ortaklık Hukuku’ndan kaynaklanan hakları konu-
sunda AB üyesi ülke barolarına kayıtlı Türk kökenli avukatlara yönelik olarak gerçekleştirilmiş-
tir.

“Turkey and the EU: A Female Perspective” Semineri: Türk kadınına seçme ve seçilme 
hakkı verilmesinin yıldönümünde Brüksel’de gerçekleştirilen söz konusu etkinliğe Birliğimiz-
ce sponsor olunmuş ve AB Uyum Komisyonu’ndan bir üyenin konuşmacı olarak anılan etkinli-
ğe katılımı sağlanmıştır. 

İş dünyasının görüşleri hakkında kamu kurumlarının bilgilendirilmesi: AB uyum süre-
cinde Türk iş dünyasının aşağıdaki konulardaki görüşleri, Birliğimizce ilgili kamu kurumlarının 
dikkatine sunulmuştur. 

Gümrük İşbirliği Komitesi 41. Toplantısı (Ekim 2009) Toplantı gündemine alınmasında 
yarar görülen konular iletilmiştir.

Türkiye-Ukrayna Serbest Ticaret Anlaşması: AB’nin halihazırda STA imzaladığı 
Ukrayna’yla, Türkiye’nin de STA akdetme sürecinde anılan ülkeyle gerçekleştirilen müzakere-
lerde dikkate alınması gereken konular iletilmiştir. 

23. Dönem Türkiye AB Gümrük Birliği Ortak Komitesi: Toplantı gündemine alınmasın-
da yarar görülen konular iletilmiştir. 

Ankara AB Bilgi Merkezi: Avrupa Birliği Ankara Bilgi Merkezi’nin Birliğimiz bünyesinde 
kurulması için gerekli çalışmalar tamamlanmış ve Merkez 28 Ocak 2010 tarihinde hizmete açıl-
mıştır. 



TÜ
RK

İY
E 

O
D

AL
AR

 V
E 

BO
RS

AL
AR

 B
İR

Lİ
Ğ

İ’N
İN

 D
IŞ

 E
KO

N
O

M
İK

 İL
İŞ

Kİ
LE

Rİ
20

09

www.tobb.org.tr TÜRKİYE ODALAR ve BORSALAR BİRLİĞİ44

Türkiye-AB KİK Toplantıları: Türkiye ile Avrupa Birliği arasında sivil toplum kuruluşları-
nın diyalog platformu olan Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi’nin Türkiye kanadı sekreteryası 
Birliğimizce yürütülmektedir. Komite’nin 2009 yılı içinde gerçekleştirdiği tüm faaliyetlere Birli-
ğimizce iştirak edilmiştir. Komite’nin söz konusu faaliyetleri aşağıda sunulmuştur: 

27 Nisan 2009 - Türkiye-AB KİK 26 ncı Toplantısı-İstanbul: Toplantıda Birlik Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, “Küresel Kriz ve AB Katılım Sürecinde Türkiye Ekonomisi” konulu su-
nuş yapmıştır. 

1-2 Aralık 2009 - Türkiye-AB KİK 27 nci Toplantısı-Stokholm: Toplantıda Birlik Başka-
nı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, “Türkiye’de Kayıt Dışı Ekonomi” konulu sunuş yapmıştır. 

Şubat 2009 - Türkiye-AB Temas Grubu toplantısı - İstanbul 
23 Eylül 2009 - Türkiye-AB Temas Grubu toplantısı - Brüksel 

• MESLEKİ EĞİTİM
TOBB, mesleki eğitim alanında ulusal düzeyde mesleki eğitim politikalarının oluşturulma-

sı sürecinde ve AB’ye uyum için yürütülen çalışmalarda aktif biçimde yer almaktadır. TOBB, iş 
dünyasının tek yasal temsilcisi olarak; mesleki eğitim konusuyla ilgili yönetişim mekanizmala-
rında aktif biçimde temsil edilmek ve katkı sağlamak, odaları mesleki eğitim konusunda bilgilen-
dirip eğitim konusunda görüşlerini almak, işbirliği protokollerine taraf olmak, konuyla ilgili ge-
lişmeleri takip edip raporlar hazırlamak ve proje geliştirmek suretiyle, eğitim politikaları konu-
sunda çalışmaktadır. Bununla birlikte, mesleki eğitime ilişkin konuları incelemek ve üst düzey 
çözümler bulabilmek amacıyla TOBB Mesleki Eğitim Kurulu oluşturulmuştur.

Bu çerçevede, TOBB tarafından 2009 yılı içerisinde yürütülmüş olan çalışmalar aşağıda su-
nulan başlıklar altında özetlenebilir:

1. TOBB Mesleki Eğitim Kurulu: 
TOBB Mesleki Eğitim Kurulu, 2009 yılında kurulan ve Oda/Borsa Yönetim Kurulu Baş-

kanlarından oluşan 9 kişilik bir Kuruldur. 4 Ekim 2009 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda; Di-
nar Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yüksel “Başkan”, Aksaray 
TSO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Öztürk “Başkan Yardımcısı”, Alaşehir TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Seyhan “Raportör”, Gerede TSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Sadi Özalp 
“Sözcü” olarak seçilmiş ve Ünye TSO Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Şimşek, Sungurlu Ticaret 
Borsası (TB) Yönetim Kurulu Başkanı Halim Karaçil, Lüleburgaz TB Yönetim Kurulu Başkanı 
Kenan Var, Kars TSO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Güvensoy ve Kızıltepe TSO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mahmut Dündar üye olarak belirlenmiştir. Kurul, mesleki eğitime ilişkin konuları in-
celemek ve sonuçlarını Genel Kurula sunmakla görevli ve yetkilidir. 

2. İlgili Yönetişim Mekanizmalarında Aktif Temsil ve Katkı Sağlama: 
2009 yılı içinde, aşağıda belirtilen kurul, komisyon ve çalışma gruplarının çalışmalarına Bir-

liğimizce iştirak edilerek katkı sağlanmıştır. 
• Mesleki Yeterlilikler Kurumu (MYK) - Genel Kurulu (dört üye),
• MYK - Yönetim Kurulu Üyesi,
• MYK - Sektör Komiteleri,
• Mesleki eğitime ilişkin konularda tavsiye niteliğinde kararlar alan Mesleki Eğitim Kurulu,
• YOİKK İstihdam Teknik Komitesi,
• İŞ-KUR bünyesinde iş arayanlar ile meslek tercihinde bulunan öğrencilerin kullanımına su-

nulan Meslek Bilgi Dosyalarını onaylayan Meslek Danışma Komisyonu (MEDAK),
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• Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Progra-
mı Sektörel İzleme Komitesi,

• İnsan Kaynaklarının Mesleki Eğitim Yoluyla Geliştirilmesi Projesi (İKMEP) Yürütme 
Kurulu,

• Milli Eğitim Bakanlığının Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi (MEBGEP) Yürütme 
Kurulu,

• 20’nci Mesleki Eğitim Kurulu Kararları gereğince, belirli meslek dallarının 3308 sayılı Mes-
leki Eğitim Kanunu Çıraklık uygulamaları kapsamına alınması ve bu dalların süre ve öğre-
tim programlarının hazırlanması amacıyla çalışmalar yapmak üzere, Milli Eğitim Bakanlı-
ğı (MEB) Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü bünyesinde kurulan alt komisyonlar,

• Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Danışma Kurulu,
• Türkiye Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi ve Eylem Planı oluşturma çalışma grubu, 
• Türkiye Mesleki ve Teknik Eğitim Strateji Belgesi hazırlık çalışma grubu,
• Aktif İstihdam Tedbirleri ve Yerel Düzeyde İŞKUR’a Destek Projesi Yönlendirme Komitesi.

3. Odalarımızın Bilgilendirilmesi, Çeşitli Konularda Görüşlerinin Alınması ve TOBB 
Görüşünün Oluşturulması
 2009 yılı içinde mesleki eğitim alanında aşağıdaki hususlarda Oda ve Borsalarımız bilgilen-

dirilmiş, Birliğimiz görüşünün oluşturulması sürecinde katkıları sağlanmış ve çeşitli konularda 
TOBB görüşü oluşturularak ilgili makamlara iletilmiştir. 

I. Ulusal Gençlik İstihdam Zirvesi Sonuç Raporuna ilişkin Odalar bilgilendirilmiş, görüş ve 
önerileri alınarak ilgili makama iletilmiştir. 

Tekstil, Hazır Giyim, Deri ve Deri Ürünleri Sektörü Stratejisi ve Eylem Planı 1.2.2 ve 1.2.4 
no’lu tedbirlerine ilişkin rapor oluşturulması amacıyla oda ve ilgili sektör meclislerinin görüşleri 
alınarak Birliğimiz görüşü oluşturulmuş ve İŞ-KUR’ a sunulmuştur. 

Oda mensubu işletmelerde ne kadar çırak çalıştırıldığı, ne kadar öğrenciye beceri eğitimi 
yaptırıldığı, çırak ve stajyer çalıştırma konusunda ne tür sorunlarla karşılaşıldığı gibi konular-
da Odalardan işletmelerin görüşleri hakkında bilgi alınmış ve işletmelerde gerçekleştirilen pratik 
eğitimin işlerlik düzeyi ve yaşanan sorunlara ilişkin bir durum tespiti yapılmıştır. 

MEB Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürütülen Proje Tabanlı 
Beceri Yarışması için başarılı projelerin belirlenmesi, başarılı olan öğrencilere hediye verilmesi 
konularında koordinasyon sağlanmıştır. 

“Mesleki ve Teknik Eğitimde Uygulanabilir Bilgi Sistemi Projesi” (METUBİS) kapsamında 
Birliğimizden istenen proje kapsamındaki 15 ildeki en az 10 en çok 50 kişi çalıştıran işletmelerin 
adres bilgileri MEB’e gönderilmiştir. 

Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi hakkında Odalar bilgilendirilerek taslak hakkında gö-
rüşleri talep edilmiştir.

Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi hakkında Birliğimiz görüşü oluşturulmuş ve Milli Eği-
tim Bakanlığına iletilmiştir. 

Türkiye Hayat Boyu Öğrenme Stratejisi Eylem Planının oluşturulması amacıyla Birliğimiz 
eylem planı hazırlanmış ve MEB’e iletmiştir. 

MEB ile yapılması planlanan protokol kapsamındaki ilk çalışmayı gerçekleştirmek amacıy-
la, illerde ve ilçelerde ihtiyaç duyulan meslek alanları ile öncelikli sektörlerin belirlenmesine yö-
nelik Odaların görüşleri alınmış bir sentez tablosu hazırlanmıştır,

14/02/2006 tarih ve 26080 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan MEB Yaygın Eğitim Kurum-
ları Yönetmeliğinin yeniden hazırlanan taslağına ilişkin odaların görüşleri alınarak oluşturulan 
Birliğimiz görüşü MEB’e gönderilmiştir. 
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MEB Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından güncellenerek görüşe sunulan 
“Usta Öğreticilik İş Pedagojisi Kurs Programı” hakkında odaların görüşleri alınarak Birliğimiz 
görüşü oluşturulmuştur.

20. Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Kararları 1, 8 ve 13’üncü maddeleri kapsamında ya-
pılan çalışmalar hakkında Odalar bilgilendirilmiş, konuyla ilgili Oda ve Sektör meclislerinin gö-
rüşleri alınmıştır. 

1’inci madde kapsamında, inşaat sektöründe istihdama yönelik en çok ihtiyaç duyulan mes-
lek kurslarının belirlenmesi amacıyla kurs adları ile program içerik ve sürelerine ilişkin Odaların 
görüşleri talep edilmiş ve MEB’e gönderilmiştir. 

8’inci madde kapsamında, fen adamlarının görev, yetki ve sorumluluklarına ilişkin yönet-
meliklerin hazırlanması amacıyla Odaların görüşleri alınarak Birliğimiz görüşü oluşturulmuş ve 
MEB’e sunulmuştur. 

13’üncü madde kapsamında ise, sıcak ve soğuk sistem kaplamacılığı ile kauçuk işlemeciliği 
meslek dallarının 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu çıraklık uygulamaları kapsamına alınıp alı-
namayacağı konusunda Odalara danışılarak Birliğimiz görüşü oluşturulmuştur. 

21. Mesleki Eğitim Kurulu gündeminde yer alacak konulara ilişkin Odaların görüşleri talep 
edilmiş ve gelen görüşler derlenip Birliğimiz görüşüne yansıtılarak MEB’e iletilmiştir.

Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi Taslak Raporu hakkında Odalar bilgilendirilmiş, tas-
lak hakkında Odaların Birliğimize ilettiği görüşlerin derlenmesi ile hazırlanan Birliğimiz görüşü 
Yüksek Öğretim Kuruluna (YÖK) iletilmiştir. 

2009 yılı içerisinde hazırlanan doğalgaz, otomotiv, tekstil, hazır giyim ve deri, inşaat, çimen-
to, metal, yiyecek ve içecek servisi bölümü, limancılık ile yiyecek-içecek sektörlerinde toplam 71 
adet meslek standardı ve 1 adet plastik kaynakçısı ulusal yeterliliğine ilişkin taslak meslek stan-
dartları Odalara ve Sektör Meclislerinin görüşüne sunulmuş, taslaklar hakkında oluşan görüşler 
derlenerek ilgili kuruluşlara iletilmiştir. 

İŞ-KUR tarafından hazırlanan her yeni 10 meslek bilgi dosyasına ilişkin üç ayda bir Oda/
Borsalar ile sektör meclislerinin görüşleri alınmış; bu görüşler İŞ-KUR’a iletilmiştir. YÖK ile İs-
tanbul Sanayi Odası Vakfı işbirliğinde yürütülen “Endüstri Deneyimini Artırma” çalışmalarına 
Odalar aracılığıyla işletmelerin katılımı sağlanmıştır.

Toplantı, Konferans ve Seminerlere Katılım
Kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası organizasyonlar tarafın-

dan düzenlenen çalıştay, konferans, toplantı ve seminerlere 2009 yılı içinde aktif katılım sağlan-
mıştır. Bu çerçevedeki bazı çalışmalar aşağıda sunulmuştur:
- MYK 4. Genel Kurulu
- 21. Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı
- 20. Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Kararlarına ilişkin komisyon toplantıları
- TOBB Mesleki Eğitim Kurulu Toplantıları
- YOİKK İstihdam Teknik Komitesi Toplantıları
- Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi ve Türkiye Hayat Boyu Öğrenme Stratejisi Eylem Pla-

nı hazırlama çalışma toplantıları 
- Tekstil, Hazır Giyim, Deri ve Deri Ürünleri Sektörü Stratejisi ve Eylem Planı çalışma gru-

bu toplantıları
- Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) tarafından yürütülen “İnsana Yaraşır İş için Güvenceli Esneklik 

ve Hayat Boyu Öğrenmenin Rolü Projesi” kapsamında EFT uzmanlarının Birliğimize ziya-
reti
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- Ulusal Mesleki Bilgi Sistemi Moderatör Toplantısı
- MEBGEP Yürütme Kurulu Toplantıları
- İKMEP Yönetim Kurulu Toplantıları
- MEBGEP kapsamında düzenlenen Eğitim Ortaklarının Türk Eğitim Sistemindeki Yeri Top-

lantısı
- MYK 2011-2015 Stratejik Planının oluşturulması çalışmaları kapsamında, 28-30 Mayıs 2009 

tarihlerinde, Türkiye Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsünde (TÜSSİDE) gerçekleştirilen toplantı 
- MEB Okul Öncesi Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen “Okul Öncesi Eğitiminin Güçlen-

dirilmesi Projesi” tanıtım toplantısı
- Mesleki Bilgi, Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri Stratejik Planlama çalışmaları hakkında 

bilgilendirme yapılması amacıyla MEB Özel Eğitim Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Ge-
nel Müdürlüğü tarafından düzenlenen toplantı 

- MEB Özel Eğitim Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenle-
nen Avrupa Hayat Boyu Rehberlik Politika Ağı Çalışmaları kapsamında ulusal bir eylem pla-
nı geliştirilmesi amacıyla gerçekleştirilen toplantı

- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından düzenlenen 3. Güvenceli Esneklik Bilgi-
lendirme Toplantısı

- 3. Ulusal Mesleki Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri Konferansı
- Mesleki ve teknik ortaöğretim okul ve kurumlarında uygulanmakta olan modüler öğretim 

programlarının hazırlanmasında ve uygulanmasında karşılaşılan problemlerin belirlenmesi 
ve çözüm önerisi getirilmesi amacıyla 23 Kasım 2009 tarihinde MEB Eğitimi Araştırma ve 
Geliştirme Dairesi Başkanlığında düzenlenen toplantı

- 30 Ocak 2009 tarihinde, Hacettepe Üniversitesinde düzenlenen Yükseköğretim Yeterlilikler 
Çerçevesi Taslak Raporu hakkında paydaşları bilgilendirme toplantısı

- 30 Mart 2009 tarihinde Manchester Üniversitesi Yüksek Lisans öğrencilerinin Birliğimizi zi-
yareti

- 17-18 Nisan 2009 tarihlerinde, Antalya’da düzenlenen Esnaf-Sanatkârlar ve İş Sağlığı ve 
Güvenliği Konferansı

- 26 Mayıs 2009 tarihinde, Avrupa Sanatkarlar, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler (UEAPMA) 
ile ülkemiz Proje ortağı Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) koordinatör-
lüğünde yürütülen “Avrupa Birliği ve Türkiye’de Sosyal Diyalog Uygulamaları” konulu se-
minere katılım ve sunum

- 30 Haziran 2009 tarihinde, MEB Tevfik İleri Toplantı salonunda üst düzey katılım ile ve 3 
Temmuz 2009 tarihinde TEPAV binasında düzenlenen TOBB-MEB İşbirliği Protokolü oluş-
turma çalışma toplantıları

- 17 Eylül 2009 tarihinde, Dünya Bankası uzmanlarının Alman mesleki eğitim sisteminin 
Türkiye’de uygulanabilirliği konulu yürüttüğü araştırma kapsamında Birliğimizi ziyareti

- 24 Eylül 2009 tarihinde Birliğimizi ziyaret eden SEBİT Eğitim ve Bilgi Teknolojileri A.Ş. 
firmasının “Vitamin” eğitim destek ürünleri tanıtım toplantısı

- 5 Kasım 2009 tarihinde, Ankara Plaza Otel’de düzenlenen “Hollanda Mesleki Eğitim, Öğre-
tim ve İş Piyasası Ulusal Uzmanlık Merkezleri (COLO) ve Üyelerinin Yapı ve Tecrübeleri-
nin MYK’ ya Aktarılması Projesi” kapanış konferansı

- 28 Aralık 2009 tarihinde düzenlenen Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi 
Başkanlığı 2009 yılı Danışma Kurulu Toplantısı
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4. İşbirliği Protokolleri
TOBB ile birlikte ilgili kamu kuruluşları (Milli Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güven-

lik Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Yükseköğretim Kurulu, şimdiki adıyla Tür-
kiye İstatistik Kurumu, Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme İdaresi (KOS-
GEB), Milli Prodüktivite Merkezi) ve sosyal ortakların (TİSK, TESK ve Türk-İş) iş birliğinde 
2004 yılında imzalanan “Mesleki Bilgi, Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri İş Birliği Proto-
kolü” nün yürürlüğe konulmasını teminen hazırlanan “Mesleki Bilgi, Rehberlik ve Danışmanlık 
Hizmetleri Mutabakat Belgesi”, Başkanımız ve diğer protokol tarafları üst düzey temsilcileri ta-
rafından imzalanmıştır. Bunun yanında, 30 Haziran 2009 tarihinde, MEB Tevfik İleri Toplantı sa-
lonunda üst düzey katılım ile ve 3 Temmuz 2009 tarihinde TEPAV binasında “TOBB-MEB İşbir-
liği Protokolü”nü oluşturmak amacıyla çalışma toplantıları düzenlenmiştir. 

5. Proje Geliştirme
TOBB bünyesinde, mesleki eğitime ilişkin fikir oluşturmanın yanı sıra, proje de geliştiril-

mektedir. Bunlara örnek olarak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yürütülen İn-
san Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı çerçevesinde geliştirilen “KOBİ, İşveren 
ve Çalışanların Uyum Yeteneğinin Artırılması Operasyonu” hazırlanmıştır. Projenin amacı, insan 
sermayesine yatırım yoluyla işçi ve işverenlerin değişen ekonomi ile gelişen teknolojiye uyum 
yeteneğinin arttırılmasıdır. Proje kapsamında; KOBİ işveren ve çalışanlarına genel ve mesleki 
eğitimler verilmesi; Odalar bünyesinde Eğitim Destek ve Koordinasyon Merkezleri kurulması; 
Oda personeline eğiticilerin eğitimi verilmesi; KOBİ işveren ve çalışanları ile Oda personeli için 
AB ülkelerine çalışma ziyaretleri düzenlenmesi; üniversite-iş dünyası işbirliği konferansı vb. fa-
aliyetler düzenlenecektir. Proje çalışma şartnamesi hazırlanma aşamasındadır. 


